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سخنگوی وزارت امور خارجه: 

سپاه بزرگترین نهاد 
ضدتروریسم جهان  است
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« از تبعات افزایش سود سپرده بانکها گار گزارش »روز
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اقتصادی بر پیکر تولید
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پله های برقی دکور هستند 
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صفحه 2 

اروپا از تصمیم هیجانی علیه سپاه ضرر خواهد کرد؛

انتحار اروپاانتحار اروپا
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شماره شماره ۱۷۱۷ / هفده / هفده

 علیرضا عرب- شهردار نسیم شهر

شــماره  بــه  البلاغــه  نهــج  پارکینــگ  اجــاره  بــه  نســبت  دارد  نظــر  در  شــهر  نســیم  شــهرداری 
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 )www.setadiran.ir( بــه آدرس )۱۴۰۱/۱۱/۱ بــا مراجعــه بــه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت)ســتاد

نماینــد. در فراخــوان شــرکت 
کارشناسی: ماهانه ۱۰۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال و سالانه: ۱/۲۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ۱- مبلغ قیمت پایه 
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چنانچــه برنــدگان اول و دوم مزایــده حاضــر بــه عقــد قــرارداد نشــوند ســپرده آنــان بــه ترتیــب بــه نفــع 

شــهرداری ضبــط خواهــد شــد.
۳- مهلــت و محــل دریافــت اســناد مزایــده: از تاریــخ انتشــار آگهــی تــا ســاعت ۱۴:۳۰ روز شــنبه مــورخ 
۱۴۰۱/۱۱/۸ و محــل دریافــت اســناد آن صرفــاً از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه 

آدرس )www.setadiran.ir( مــی باشــد.
۴- مهلــت و محــل تســلیم پیشــنهادات: متقاضیــان مــی بایســت پاکــت هــای پیشــنهاد قیمــت خــود را 
کــه برابــر شــرایط منــدرج در اســناد مزایــده تنظیــم شــده اســت را حداکثــر تــا ســاعت ۱۳:۳۰ روز یکشــنبه 

مــورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۳ در ســامانه تــدارکات الکترونیــک دولــت ) www.setadiran.ir( بارگــذاری نماینــد.
پذیــرش  مــورد  الکترونیکــی  امضــای  دارای  )ج(  و  )ب(  پیشــنهاد  هــای  پاکــت  اســناد  صرفــاً   : *تذکــر
اســت و در جلســه بازگشــایی پاکــت هــای )ب( و )ج( اســناد فیزیکــی )کاغــذی( و اســناد فاقــد امضــای 

الکترونیکــی )دارای مهــر گــرم( بــه هیــچ وجــه مــورد پذیــرش نیســت.
۵- مــدارک لازم جهــت دریافــت اســناد: متقاضیــان جهــت دریافــت اســناد می بایســت از طریــق ســامانه 

تــدارکات الکترونیکــی دولــت ) www.setadiran.ir ( نســبت بــه تهیــه اســناد اقــدام نماینــد.
گشایی پیشنهادها: ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۳ میباشد. ۶- زمان باز

۷- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
۸- هزینه درج آگهی به عهده برنده می باشد.
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 نوبت اول

 آمریکا در حال بستن مسیر دلار 
بین ایران و عراق

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال مدعی شد که ایالات 
متحده آمریکا در تلاش برای بستن مسیر تبادل دلار بین 
ایران و عراق اســت. روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال 
در همین راستا نوشت که عراق در برابر حرکت امریکا برای 
جلوگیری جریان پول به ایران است و در مورد اعمال کنترل 

بر مبادلات دلاری دست و پا می زند.
به نوشته این روزنامه با اعمال کنترل ها بر روی ارز آمریکا، 
ارزش پول عراق در برابر دلار تا 10 درصد کاهش یافته است.
در همین حال روزنامه فیگارو نیز چند روز پیش از عزم ایالات 
متحده برای ادعای قطع جریان تامین مالی سپاه پاسداران 

با استفاده از شبکه پولی و مالی عراق خبر داد.
روزنامه فرانســوی با اســتناد به اطلاعات منتشر شده در 
مطبوعات عراق گزارش داد که وزارت خزانه داری آمریکا به 
زودی افزون بر 1۵ بانک خصوصی عراق را به ظن مشارکت 
در فرآیند دور زدن تحریم های آمریکا علیه سپاه پاسداران و 
کمک به قاچاق دلار به ایران، سوریه، اردن و ترکیه تحریم 

خواهد کرد.
به گزارش یورونیوز، در همین حال، روزنامه عراقی المداء 
هم با انتشار گزارشی در این مورد، نوشت: »حجم قاچاق 
ارز در هفتــه بیــن 100 تــا ۲۵0 میلیون دلار اســت که 
حداقل نیمی از آن به تهران و مابقی به ۳ کشور همسایه 

ارسال می شود.«
مقام آگاه عراقی هم به این نشریه گفته که وزارت خزانه داری 
ایالات متحده بر پایه مستندات خود به بانک مرکزی عراق 
گــزارش داده کــه افزون بر ۶0 بانک و موسســه مالی این 
کشــور خارج از اســتانداردهای واقعی یک سیستم بانکی 
فعالیت می کنند و در واقع، با جعل اسناد تجاری و به ویژه 
اقلام وارداتی به قاچاقچیان ارز برای انتقال دلار در پوشش 

واردات کالا کمک می کنند.«

اخبار كوتاه
دلایل مخالفت ایران چیست؟

» بلاتکلیفی کریدور »زنگزور
بــا احداث احتمالی کریــدور ادعایی زنگزور، ایران از 
مزایای اقتصادی و ژئوپلیتیکی، بن بست توافق هسته 
ای و آن هم زمانی که به دنبال تبدیل شــدن به یک 
تامین کننده انرژی جایگزین برای اروپا است، محروم 

خواهد شد.
در دو تا سه سال اخیر، موضوع افتتاح کریدور موسوم 
بــه زنگزور از ســوی جمهــوری آذربایجان با وجود 
مخالفت ارمنســتان بارها مطرح شــده است. حتی با 
وجود مذاکرات صورت گرفته میان مقامات دو کشور، 
الهــام علی اف از موضــع ادعایی خود کوتاه نیامده و 
نابخردانه در تلاش برای راه اندازی این کریدور است، 
زیرا به ادعای او این پروژه نه تنها موجب گشــایش 
فرصت های اقتصادی بســیاری می شــود، بلکه یک 
صلح بلندمدت در منطقه قفقاز را ایجاد خواهد کرد.

او حتی با آغاز سال نو میلادی، خطاب به مردم کشورش 
اعلام کرد که کریدور زنگزور قطعا افتتاح خواهد شد 
ضمن اینکه مدعی شد، ارمنستان چه بخواهد و چه 
نخواهد این اتفاق خواهد افتاد. علی اف همچنین گفت 
که اقدامات گســترده ای برای افتتاح کریدور زنگزور 
با احداث راه آهن و جاده های موتوری در حال انجام 
است و جمهوری آذربایجان با افتتاح این کریدور تعهد 
قاطع خود را نشان داده و همه چیز طبق برنامه پیش 
می رود و ساخت آن تا سال ۲0۲۴ به پایان می رسد.

حــل و فصــل و اتمام تنش و جنگ قره باغ دوم میان 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان، با تغییر جغرافیای 
سیاســی منطقــه قفقاز، موجب شــد تا جمهوری 
آذربایجان سریعا دست بر روی راه اندازی کریدوری 
موســوم به زنگزور بگذارد در حالی که این کشــور و 
جمهوری خودمختار نخجوان را از طریق ارمنستان، 
روسیه و ترکیه به یکدیگر متصل کرده و مسیری را از 

آسیا به اروپا و خاورمیانه ایجاد خواهد کرد.
از دیدگاه مقامات باکو، اهمیت این کریدور در سطح 

محلی و سهم محرک آن در توسعه اقتصاد محلی برای 
کشورهایی است که از قلمروهای آن عبور خواهد کرد 
و به این ترتیب، قرار اســت کریدور ادعایی زنگزور به 
مناطــق جنوب غربی جمهوری آذربایجان که حدود 
۳0 سال در اشغال، متصل شود. افزون بر این، منطقه 
ضعیف سیونیک ارمنستان و مناطق شرقی ترکیه که 
به دلیل وجود تروریســم در طول دهه ها به گونه ای 
ضعیف توســعه یافته اند، به طور قابل توجهی تحت 
تاثیــر قرار خواهند گرفت. در همین راســتا، برخی 
از تحلیلگــران منطقه قفقاز نیز مدعی هســتند که 
اهمیت کریدور زنگزور در سطح منطقه ای این است 
که جایگزین هایی را در چندین جهت ارائه می دهد 
که اولین و مهم ترین آن، پیدایش مسیر جدیدی بین 
ترکیه و آسیای مرکزی است؛ آن هم ترکیه ای که علاقه 
مند به کاهش وابستگی به رقیب منطقه ای خود یعنی 
ایران اســت و قصد ایجاد ارتباط با آســیای مرکزی از 

طریق خاک کشورهای دوست را دارد.
آنکارا مدت  هاست که این هدف را از طریق گرجستان 
و جمهوری آذربایجان در مســیر شمالی دنبال کرده 
و قصد دارد از طریق مســیر ارمنســتان - جمهوری 
آذربایجان در جنوب به سناریوی مشابهی دست یابد. 
از سوی دیگر این کریدور؛ توجه روزافزون کشورهای 
جهان ترک مانند ترکمنستان به ترکیه را جلب خواهد 
کرد. البته این روند نقش محرکی در افزایش ارتباطات 

دریایی در دریای خزر نیز خواهد داشت.
عــلاوه بر این، کارشناســان بر ایــن باورند که افتتاح 
کریدور زنگزور یک مســیر جایگزین بین ســرزمین 

اصلی جمهــوری آذربایجان و جمهوری خودمختار 
نخجوان ایجاد خواهد کرد که در ســاختار سیاســی 
منطقه از اهمیت بالایی برخوردار اســت. همچنین، 
این واقعیت که زنگزور یک مسیر ترانزیتی جدید بین 
روســیه و ترکیه با دور زدن گرجســتان ارائه می کند، 

یکی دیگر از تغییرات مهم در منطقه است.
با این حال، ایران از چشم انداز ایجاد این کریدور برای 
اتصال مجدد کشورهای ترک زبان آسیای مرکزی با 
ترکیــه در حالی کــه همچنین مانع از روابط تجاری 
ایران با ارمنســتان و تضعیف نفوذ آن به عنوان یک 
مسیر ترانزیتی در منطقه می شود، خشنود نیست و 
مخالفــت خــود را در خصوص راه اندازی این کریدور 

اعلام کرده است.
از طرفی، ایران به دنبال این است که اگر این کریدور 
راه اندازی شود، از ضررهای استراتژیک کاهش یا قطع 
همکاری و ارتباط نزدیک با ارمنستان و افول جایگاه 
اســتراتژیک خود در منطقــه بکاهد. این موضوع در 
حالی مطرح است که روابط اقتصادی و تجاری ایران 
و ارمنستان از سال گذشته بهبود چشمگیری داشته 
است. ارمنستان تنها عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
است که با ایران مرز دارد و تجارت بین دو کشور در نیمه 
اول سال ۲0۲۲ به میزان قابل توجهی افزایش یافت.
این تلاش ها منعکس کننده برنامه های ایروان برای 
جذب سرمایه گذاری های ایرانی و گشودن بازارهای 
جدیــد برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان ارمنی 
است، در حالی که تهران نیز به دنبال برقراری روابط 
اســتثنایی با ارمنســتان در واکنش به اتحاد ترکیه و 

جمهوری آذربایجانی اســت که از حمایت اسرائیل و 
ناتو برخوردار هستند.

بر همین اساس، طرح احداث کریدور بین جمهوری 
آذربایجــان و منطقه نخجــوان، منطقه محصور در 
خشــکی آن در داخل ارمنستان یعنی در امتداد مرز 
ایران و ارمنســتان، تهران را تحریک کرده است، زیرا 
این کریدور ایران را از ارتباط با ارمنستان و در نتیجه با 
اوراسیا محروم و منزوی خواهد کرد. این موضوع بدان 
معناســت که ایران از مزایای اقتصادی و ژئوپلیتیکی 
محروم خواهد شد؛ در زمانی که به دنبال تبدیل شدن 
به یک تامین کننده انرژی جایگزین برای اروپا است 
و از طرفی از بن بست توافق هسته ای و مسائل تحت 

تحریم رنج می برد.
بر همین اساس، تهران با طرح کریدور زنگزور مخالف 
است، حتی در دیدار مقام معظم رهبری با ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روســیه و رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهــور ترکیه در اجلاس آســتانه در ژوئیه 
۲0۲۲، بر مخالفت ایران با بســتن مرز با ارمنســتان 
تاکید شــد. همچنین، ابراهیم رئیســی نیز در همان 
زمان در تماس تلفنی با رئیس جمهور ارمنســتان بر 
موضع ایران و اینکه مرزهای شناخته شده بین المللی 
بین ایران، ارمنستان و جمهوری آذربایجان نباید تغییر 

کند، تاکید کرد.
از طرفی، یکی از دلایل مخالفت ایران با این کریدور، 
تهدید مســیرهای حمل و نقــل و ترانزیتی زمینی 
جمهوری اسلامی است. واقعیت این است که ایران، 
زنگزور را تلاشــی برای محروم کردن کشور از درآمد 
حاصل از عبور کالاهای صادراتی ترکیه به کشورهای 
آسیای مرکزی و همچنین عوارضی که بر کامیون های 
جمهــوری آذربایجان عازم منطقه نخجوان واقع در 
داخل ارمنستان در پی توافقنامه امضا شده بین ایران 
و آذربایجان در مارس ۲0۲1 اعمال می شود، می داند.

یادداشتویترین  پیشنهاد
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پایگاه خبری

نقدی بر عملکرد »محرابیان«؛ 

 مشکلات حل نشدنی 
ک  آب، برق، هوا و خا

  علیرضا شیرانی-کارشناس انرژی 

حدود یک سوم از دوره وزارت آقای 
محرابیان گذشته و جا دارد با بررسی 
عملکرد ایشان در این دوره، نقدی بر 
عملکرد وزارت نیرو داشــته و کمک 
کنیم که روند اقدامات خود را اصلاح 

کند تا بیش از این به مشکلات این وزارتخانه اضافه نکرده و 
مردم، صاحبان صنایع و تجار را بیش از این تحت فشار های 
مادی و معنوی قرار ندهند. اگرچه آقای محرابیان ســابقه 
آشنایی با وزارت نیرو را نداشته اند، اما امید آن می رفت که 
به دلیل حضور دو ســاله ایشــان در وزارت صمت تا حدودی 
با شرح وظایف وزرا آشنا بوده و بتوانند با استفاده از نیروهای 
توانمندی که در مجموعه وزارت نیرو و شرکت های وابسته  
آن حضور دارند کمبود دانش خود را جبران کرده و به یک 

سکان دار خوب برای وزارت نیرو تبدیل شوند.
طی سال های اخیر مساله تامین پایدار آب و برق، اولویت های 
اصلی این وزارتخانه بوده و هســت ولی آنچه اهمیت دارد 
انجام این اقدامات به نحوی اســت که علاوه بر توجه جدی 
به اقتصاد آب و برق، روند توسعه  پایدار حوزه نیرو به خوبی 
دنبال شــود. فراموش نکنیم که بر اســاس تعریف سازمان 
ملل متحد، مفهوم توســعه پایدار این اســت که نسل فعلی 
کاری انجام ندهد که نســل بعد از بعُد محیط زیســت شامل 

آب، خاک و هوا شرایطی بدتر از نسل فعلی داشته باشد.
طبیعتاً اولین کاری که وزرا در این خصوص انجام می دهند 
ارائــه برنامــه ای در خصوص نحوه فعالیت شــان در وزارت 
متبوعه اســت که این برنامه علی الاصول باید شــامل موارد 

زیر باشد:
1. چه اهداف کمی ای باید دنبال شود؟

۲. برنامه کاری برای رسیدن به این اهداف چیست؟
۳. مسئولیت ها در این برنامه  کاری چگونه تقسیم شده است؟

۴. تیم کاری که توان انجام این مسئولیت ها را دارند چگونه 
است؟

۵. چک لیســت های کنترلی بــرای کنترل عملکرد چگونه 
تنظیم می شود؟

۶. بازنگری برنامه در چه برهه های زمانی باید انجام شــود؟ 
)معمولاً در وزارتخانه ها این بازنگری به صورت سالانه انجام 

می شود(
مروری بر برنامه  آقای محرابیان نشان می  دهد که ارزش های 
حاکم بر برنامه، اســناد بالادستی، تبیین وضعیت موجود، 
چالش ها و مســائل اصلی، رویکردها و راهبردها، برنامه ها و 
اقدامات اساسی، اهداف کمی، سرمایه های انسانی و مدیریت 

منابع مالی سرفصل های اصلی این برنامه بوده است.
همانطور که مشاهده می شود از ۶ موضوعی که در ابتدا شرح 
داده شــد، صرفاً به دو عنوان آن پرداخته شــده است. ضمن 
اینکه در بخش برنامه ها و اقدامات اساسی موارد زیادی ذکر 
شــده که متاســفانه عمدتاً فاقد برنامه زمانبندی و فرآیند 

کنترل است. به چند نمونه اشاره کنیم:
1. بهره برداری از ۲0 هزار مگاوات ظرفیت جدید با احداث 

نیروگاه های جدید و افزایش بازدهی نیروگاه های موجود
سوال این است که عملیاتی کردن این برنامه چگونه ممکن 
اســت؟ آن هم در شــرایطی که احداث یک نیروگاه سیکل 
ترکیبی ۴ سال زمان لازم دارد؛ بنابراین طبق برنامه، احداث 
عمده این نیروگاه ها باید در سال اول دولت کلید می خورد. 
بر این اســاس در ۳ ســال باقیمانده این دولت، زمان را برای 
تحقق این برنامه از دست داده و حتی اگر همین امروز این 
پروژه ها کلید بخورد، در نهایت به عنوان یک کار نیمه تمام 

به دولت بعد تحویل داده خواهد شد
۲. افزایــش ظرفیت از طریــق تکمیل طرح های نیمه تمام 
نیروگاهــی، افزایــش کارآیــی و رفــع محدودیت تولید 

نیروگاه های حرارتی و جایگزینی نیروگاه های فرسوده 
میزان این افزایش ظرفیت چقدر خواهد بود و در چه زمانی 
تحقق می یابد؟ کل ظرفیتی که از این جنس است و امسال 
و احتمالاً ســال آینده به مدار وارد می شــود، عمدتا حاصل 

اقدامات دولت بوده است. 
۳. افزایش ظرفیت و تأمین و تولید آب به میزان 700 میلیون 

مترمکعب در سال
چه میزان از این افزایش ظرفیت تحقق یافته اســت؟ زمان 
مورد نیاز برای احداث هر ایســتگاه حداقل 18 ماه اســت و 
آنچــه تا امروز انجام شــده، مربوط بــه اقدامات دولت قبل 
است. آیا سرمایه گذاری جدیدی طول یک سال اخیر برای 
افزایــش ظرفیــت و تامین و تولید آب طی دو ســال آینده 

انجام شده است؟ 
۴. مدیریــت مصــرف به میزان ۲00 میلیون مترمکعب آب 

در سال
تحقق این برنامه طی بیش از یک سال گذشته از تا چه حد 
صورت گرفته اســت؟ آیا آمــاری از میزان آب صرفه جویی 

شده در طول این مدت وجود دارد.
۵. بازسازی و ارتقاء تأسیسات به منظور کاهش هدررفت و 

صرفه جویی ۲00 میلیون مترمکعب آب
باز هم سوال این است که این پیش بینی ها تا چه حد تحقق 
یافته است؟ آن هم در شرایطی که شبکه توزیع آب ایران، 
یکی از تاسیساتی است که با قریب به ۲7 درصد هدررفت، 
بالاتریــن میزان آب به حســاب نیامــده را در دنیا به خود 

اختصاص داده است...                                    ادامه در صفحه ۴
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سیاست 2

معــاون ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به 
تصویب قطعنامه خصمانه پارلمان اروپا علیه ایران و سپاه، 
تلویحا از این اقدام حمایت کرد و گفت که موضع واشنگتن 

درباره سپاه مشخص است.
ودانت پاتل معاون ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز 
پنجشنبه به وقت محلی گفت: ما از قطعنامه پارلمان اروپا 
در خصوص سپاه مطلع هستیم و موضع ایالات متحده در 

خصوص سپاه مشخص بوده است.

این مقام وزارت خارجه آمریکا با بیان اینکه سپاه نهادی 
اســت که بیشــترین تحریم ها را از سوی آمریکا دریافت 
کرده اســت، در تــداوم ادعا ها افزود: ما همچنین تعداد 
زیادی از رهبران سپاه را که در ارتکاب به تروریسم نقش 

دارند، تحریم کرده ایم.
معاون ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا اضافه کرد: در 
نهایت این به کشــور ها و اتحادیه اروپا بســتگی دارد تا با 
توجه به منافع خود تصمیم گیری کنند. ما پیش از این، 

از تحریم مقامات سپاه فعال در زمینه پهپاد از سوی اروپا 
استقبال کرده بودیم.

ودانت پاتل با بیان اینکه واشــنگتن در موارد مختلف با 
متحدان خود مشورت می کند، ادعا کرد: این مشورت در 
خصــوص رویکرد متحد در مقابل فعالیت های مخرب و 
بی ثبات کننده حکومت ایران انجام می شود. بسیاری از 
این مشورت ها خصوصی هستند و موضع آمریکا در قبال 

سپاه کاملا مشخص است.

وی بار دیگر گفت که مدتی است به صراحت اعلام کرده 
ایم برجام در دستور کار قرار ندارد و با تکرار ادعا ها مدعی 
شد ایرانی ها فرصت را از بین بردند. نمایندگان پارلمان اروپا 
روز پنجشنبه در تداوم اتخاذ مواضع مداخله جویانه در امور 
داخلی ایران، به یک گزارش ادعایی درباره حوادث اخیر که 
در آن درخواست نامتعارف افزودن نام سپاه پاسداران به 
آنچه »فهرست سازمان های تروریستی خارجی اتحادیه 

اروپا« نامیده، مطرح شده است، رای دادند.

آمریکا به تصویب قطعنامه پارلمان اروپا علیه سپاه کنش  وا

تحلیل

نشست مقامات عالی رتبه 
شركت كننده در كنگره بین 

المللی بانوان تاثیرگذار با 
سید ابراهیم رییسی در سالن 

اجلاس سران برگزار شد./
ایسنا

محل سقوط بالگرد حامل 
وزیر كشور اوكراین در 
شهر كی یف/ رویترز

گزارش تصویری

کرد؛ اروپا از تصمیم هیجانی علیه سپاه ضرر خواهد 

انتحار اروپا
 روز پنجشنبه پارلمان اروپا پیشنهاد قرار 
دادن ســپاه پاســدارن انقلاب اسلامی در 
فهرست سازمان های تروریستی را به رأی 
گذاشت و نمایندگان این پارلمان با حضور 
۶۳8 نماینده، این پیشــنهاد را به اشتراک 
نظر گذاشــتند که در پایان این پیشنهاد 
بــا ۵۹8 رأی مثبــت برابر ۹ مخالف و ۳1 

ممتنع به تصویب رسید.
در یکی از دستور جلسات این پارلمان تحت 
عنوان »پاســخ اتحادیه اروپا به اعتراضات 
و اعدام ها در ایران« ادعاهایی علیه ســپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی درباره حوادث 
اخیر و ادعای واهی حمایت تســلیحاتی از 
روسیه در جنگ اوکراین مطرح شده بود. اما 
هانا نیومان، نماینده آلمانی پارلمان اروپا در 
توییتر با اعلام تصویب طرح قرار دادن سپاه 
پاسداران در فهرست موسوم به تروریسم، 
از تصویب طرح تشــدید تحریم های دیگر 

علیه تهران خبر داد.
پیشتر سید نظام الدین موسوی، سخنگوی 
هیات رییســه مجلس شــورای اسلامی 
دربــاره هرگونه اقــدام پارلمان اروپا علیه 
ســپاه هشدار داده بود و گفته بود: اگرچه 
در عالم واقع، تحریم و تروریستی نامیدن 
سپاه پاســداران توسط کشورهای غربی 
فاقد ارزش عملی و صرفا یک مانور تبلیغاتی 
پوچ و رذیلانه اســت؛ اما از منظر سیاسی، 
پارلمان های اروپایی بدانند هر مصوبه ای 
علیه سبزپوشــان انقلاب با پاسخ قاطع و 
مصوبــات متقابل مجلس ایــران مواجه 
خواهد شــد. ستاد کل نیروهای مسلح نیز 
در بیانیــه ای اقدام پارلمان اروپا را محکوم 

کرد و نسبت به عواقب آن هشدار داد.
در این بین دســتگاه دیپلماسی کشور هم 
بیکار ننشســت و حسین امیرعبداللهیان، 
وزیــر امــور خارجه کشــورمان در تماس 
تلفنی با جوزپ بورل، نماینده عالی سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا گفت: ما بارها گفته ایم 
که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک نهاد 
رســمی و حاکمیتی است که نقش مهم و 
حیاتی در تأمین امنیت ملی ایران و امنیت 
منطقه، به خصوص در مبارزه با تروریســم 
داشــته و دارد و اقدام پارلمان اروپا در اتهام 
تروریستی خواندن این نهاد امنیت آفرین، به 

نوعی شلیک به پای خود اروپاست.
همچنین رئیس جمهور در جلســه فوق 
العــاده هیات دولت به اقدام اخیر پارلمان 
اروپا در قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در فهرست سازمان های تروریستی 
اتحادیــه اروپا و گســترش تحریم ها علیه 
کشــورمان اشاره کرد و گفت: این حرکت 
از روی استیصال و پس از تلاش های ناموفق 
خیابانــی آن ها بــرای ضربه به مردم ایران 
انجام شد تا بلکه به خیال خود بتوانند ملت 
ایران را متوقف کنند. رئیس جمهور، سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی را نیروی رسمی 
و بخشی از سازمان نظامی کشور خواند و 
افزود: این اقدام برخلاف قوانین بین الملل 
و منشور سازمان ملل است. از سوی دیگر 
شــنیده ها حاکــی از عزم و عکس العمل 
نماینــدگان مجلس به این مصوبه در روز 
یکشنبه می باشــد. امید است مسئولان 
جمهوری اسلامی با واکنشی غیر احساسی 
و بخردانه در خصوص این مصوبه تصمیم 

گیری نمایند. 
یک کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به 
اینکه قرار دادن نام سپاه پاسداران در قالبی 
به نام تروریســت به معنی توهین به همه 
ملت ایران اســت، گفت: مهم ترین دلیل 
این اقدام اروپا را باید نوعی کمک رسانی و 
احیای اغتشاشات به شمار آورد زیرا تلاش 
می کنند با تنفس مصنوعی از این جریان 

حمایت کنند.
سیدرضا صدرالحسینی، درباره قرار دادن 
نام سپاه پاسداران در فهرست سازمان های 
تروریســتی اظهار کرد: نخستین مرحله 
قراردادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در فهرست سیاه تروریست ها که از جانب 
اروپایی ها مطرح شده بود، به تازگی انجام 
شــد، البته کار اصلی قرار اســت امروز در 

شورای اتحادیه اروپا انجام شود.
وی آنچه اروپایی ها به ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی به عنوان بخشی از نیروهای 
مســلح کشور جمهوری اســلامی ایران 
نســبت می دهند را ابداع خود آنها دانست 
و افزود: تروریسم و تروریست پروری یکی از 
اساسی ترین کارهایی است که غرب و اروپا 

مبدع آن بوده اســت، چگونه می توان این 
موضوع را باور کرد که بخشــی از نیروهای 
مســلح یک کشــور را به عنوان تروریست 
معرفی کنند، در حالی که سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی برخاســته از متن مردم 

است؟
این کارشــناس مســائل بین الملل اقدام 
اتحادیــه اروپا را بــه معنای معرفی ملت 
ایران به عنوان تروریســت دانست و گفت: 
در فراز و فرودهای گوناگون اثبات شــده 
است که ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به جز مردم هیچ پشتوانه ای ندارد و مردم 
نیز در مشــکلاتی مانند سیل ها، زلزله ها 
و درگیری هــای مختلــف طبیعی هیچ 
پشــتوانه ای به جز سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی ندارند، به عبــارت دیگر این دو 

مکمل یکدیگر و جدایی ناپذیر هستند.
وی با اشــاره به اینکه قرار دادن نام ســپاه 
پاسداران در قالبی به نام تروریست به معنی 
توهین به همه ملت ایران است، خاطرنشان 
کرد: شاید مهم ترین دلیل این اقدام اروپا را 
باید نوعی کمک رسانی و احیای اغتشاشات 
به وجود آمده در ایران به شــمار آورد زیرا 
آن ها تلاش می کنند با تنفس مصنوعی از 
اغتشاشــگرانی که طی سه ماه گذشته در 
کشور اقداماتی انجام دادند، حمایت کنند.

صدرالحســینی ادامه داد: با مدیریت دقیق 
دســتگاه های مســئول در ایران از جمله 
دستگاه های نظامی و امنیتی این اغتشاشات 
کنترل و مدیریت شــد و اکنون اروپایی ها 
تــلاش می کنند، به گونه ای اعلام کنند که 

همچنان از آنها حمایت خواهد کرد.

وی دومین هدف اروپا از این اقدام را ضربه 
زدن به مجموعه جبهه مقاومت دانست و 
گفت: نماینده جمهوری اسلامی در جبهه 
مقاومت، بخشی از سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی به نام سپاه قدس است اما با این 
همه لازم است این نکته را بیان کرد که به 
جز حوزه مسائل رسانه ای و روانی این اقدام 
هیچ تأثیر حقوقی یا اقتصادی بر کشور ما 

نخواهد داشت.
در گفــت و گــوی دیگری نیز  با ســردار 
اســماعیل کوثری نماینده مجلس به این 

مهم پرداخته ایم .
تحلیل شما از عمل اتحادیه اروپا در 
خصوص قرار دادن نام سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در لیست گروه های 

تروریستی چیست؟
آن ها دارند خباثت می کنند و باید از آن ها 
سوال بکنید که موقعی که سپاه از ۴۳ سال 
پیش رســما ،قانونی و در چارچوب قانون 
اساسی کار کرده و ماموریت خود را انجام 
داده است چرا چنین طرحی را مطرح می 
کنند، به نظر می رســد به خاطر اینکه هر 
روز سپاه قوی تر شده و قدرتش بیشتر شده 
است اینها از این موضوع عصبانی هستند و 
ما نیز می گوییم از این عصبانیت بمیرید.

باید بر این باور باشیم که چون سپاه 
قویترین ارتش خاورمیانه شده است 
با قصد آسیب رساندن به این نیرو این 

طرح را تصویب کرده اند؟
بله، باید پرســید سپاه پاسداران کجا کار 
تروریســتی کرده اســت. اینها عصبانی 
هستند و می گویند سپاه تمام توطئه های 

ما را چه در داخل و چه در خارج از کشور 
خنثی کرده است. سپاه کار تروریستی که 
نکرده است، جلوی داعش را سپاه گرفت و 
اینها از این موضوع هم عصبانی هستند. آنها 
برای ساقط کردن نظام جمهوری اسلامی 
توطئــه کردند و ســپاه آن را حنثی کرد، 
آن هــا می گویند ما قلدر بودیم و حالا هم 
می خواهیم قلدر باشــیم و ما می گوییم 
غلــط کرده اید. منظور من این اســت که 
اینها توطئه هایی را که طراحی می کنند 
که بگویند ســپاه تروریست است. کجای 
ســپاه تروریســت اســت؟ به گروه هایی 
تروریســت می گویند که نه قانون خود را 
قبول دارند و نه قانون کشور های دیگر را 
برای خود قائل هســتند. گروه هایی مثل 
داعش تروریست هستند. آقای ترامپ در 
مناظره با خانم کلینتون گفت هفت هزار 
میلیــارد دلار هزینه کردیم و آخرش هم 
هیچی ،داعش با این هزینه و کشتار مردم 
بی دفاع تروریست نبود و حالا سپاه که قانونا 

یک ارتش منظم است تروریست است .
بعد از این اعلام آقای شریعتمداری 
گفتند این موضوع ســبب می شود 
ما نیز نیروهای آنان را تروریســت 
بشماریم ،این تصور احتمال درگیری 
سپاه با نیروهای کشورهای دیگر را 

تشدید نمی کند؟
نــه ،بــه هیچ وجه آنها جرات چنین کاری 
ندارنــد. آنها توان اینکار را ندارند، آنها اگر 
عرضه داشتند موضوع اوکراین را حل می 

کردند .
سوال من این است که آیا حالا که در 
پارلمان رای آورده سران کشور ها نیز 

به آن رای خواهند داد؟
حتــی اگر ســران کشــور ها هــم به این 
طــرح رای دهند چیزی تغییر نمی کند و 
خودشان ضرر می کنند. در گذشته و حدود 
تا ۲۳ سال پیش یک بازی های این چنینی 
در آوردند و اروپایی ها همه سفرایشــان را 
فرا خواندند و بعد پشیمان شدند و التماس 

کردند که برگردند.
آیا این موضوع باعث نمی شــود که 

حضور منطقه ای سپاه کمتر شود؟
نه،اصلا به هیچ وجه.

دیروز سردار سلامی گفتند یک آرایش 
جهانی علیه سپاه ایجاد شده است.

بله همه کشورهای اروپایی آمده اند جمع 
شــده اند و گفته ســردار سلامی درست 
اســت، ضمن اینکه این کار زیر سر آمریکا 

،صهیونیست ها و عربستان است.
وزیر خارجه رایزنی های خود را در این 
خصوص آغاز کرده است، آیا مجلس 

هم برنامه ای در این خصوص دارد؟
مجلس روز یکشــنبه عکس العمل خود را 

نشان خواهد داد.

خبر ویژه

تصمیمات ستاد هماهنگی اقتصادی برای رفع موانع مدیریت بانک مرکزی در برخورد با پولشویی
اعضای ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تصمیماتی برای رفع موانع پیش روی بانک مرکزی در زمینه اعمال 

مدیریت و برخورد با پولشویی و اخلال در نظام اقتصادی اتخاذ کردند.
ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاســت ســید ابراهیم رئیســی تشکیل جلســه داد و تصمیماتی برای 

رفع موانع پیش روی بانک مرکزی در اعمال مدیریت و برخورد با موارد پولشــویی و عوامل اخلال در نظام 
اقتصادی اتخاذ کرد.

در این جلســه رئیس کل بانک مرکزی گزارشــی از اقدامات انجام شــده برای شناســایی و برخورد با عوامل 
اخلال در نظام اقتصادی کشور ارائه داد و پیشنهادهای اعضا برای مدیریت در این زمینه مطرح و بررسی شد.

طی جلسه ای به ریاست رئیس جمهور اتخاذ شد:

تصمیمات دولت برای رفع موانع در برخورد با پولشویی و اخلال در نظام اقتصادی

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

 سپاه بزرگترین نهاد 
ضدتروریسم جهان  است

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
گفت : سپاه بزرگترین نهاد ضدتروریسم جهان  است.

 ناصر کنعانی در توییتی در واکنش به اقدام پارلمان اروپا 
در قرار دادن سپاه در لیست گروه های تروریستی نوشت 
:  رژیم آپارتاید اســرائیل بزرگترین هویت تروریســتی 
ســازمان یافته جهان، رژیم انگلیس بنیانگذار و رژیم 

آمریکا بزرگترین حامی آن است.
علت خشــم  کلوپ جهانی تروریســتها  از سپاه روشن 
است؛  سپاه بزرگترین نهاد ضدتروریسم جهان  است. 

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

 بهبود وضعیت معیشت مردم 
از اولویت های بودجه ۱۴۰۲ است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: توجه به 
بهبود وضعیت معیشــت مردم با رویکرد تقویت قدرت 
خرید  خانوارها از اولویت های بودجه ســال 1۴0۲ کل 

کشور است.
فرهاد طهماســبی در مورد لایحه بودجه 1۴0۲ گفت: 
بهبود معیشت مردم بویژه اقشار ضعیف و آسیب پذیر 
خواســته اصلی نمایندگان از دولت است که در لایحه 

بودجه به آن توجه شده است.
طهماسبی بیان داشت: در این ارتباط دولت در لایحه 
بودجه سال آینده علاوه بر پیش بینی ۳۶0 هزار میلیارد 
تومــان بــرای پرداخت یارانه نقدی، 10۴ هزار میلیارد 
تومان برای یارانه نان و ۶۹ هزار میلیارد تومان برای یارانه 
دارو در نظر گرفته اســت که باید این منابع به درســتی 

مدیریت شوند تا رضایت مردم را فراهم کند.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس خواستار آن 
شــد که اقشــار آسیب پذیر جامعه در دریافت حمایت 
های دولت و یارانه در اولویت قرار گیرند تا آثار پرداخت 

یارانه ها در سفره آنان دیده شود.
نماینده مردم استهبان در مجلس یکی از راههای کمک 
به اقتصاد کشور و بخصوص اقشار کم درآمد را تدوین 
یک بودجه متعادل و بدون کسری عنوان کرد و گفت: 
از مجلــس و دولــت انتظار می رود در تدوین و تصویب 

این لایحه تعادل در منابع و مصارف را رعایت کنند.

بی احترامی مجدد مقتدی صدر 
به تمامیت ارضی ایران

با وجود انتقادات شــدید مقامات ایران، مقتدی صدر 
بار دیگر از نام جعلی برای خلیج فارس استفاده کرد.

اخیرا مســابقات فوتبال میان کشورهای عربی حاشیه 
خلیــج فــارس در بصره برگزار شــد و در این جام از نام 

جعلی )خلیج ع.ر.ب.ی( استفاده شد.
مقامات ارشد عراقی از جمله مقتدی صدر، رهبر جریان 
صدر بر این نام جعلی تاکید کردند که این امر واکنش 

شدید مقامات کشورمان را به همراه داشت.
مقتدی صدر در صفحه توییتر خود نوشت: پیروزی بزرگ 
تیم ملی کشــورمان در فینال جام »خلیج عربی« در 
بیست و پنجمین دوره این مسابقات که در عراق عزیزمان 
برگزار شد را به مردم و تیم ملی عراق تبریک می گوییم.

وی همچنین نوشت: همچنین از تمام تیم های عربی که 
در این مسابقات شرکت کردند و عراق را با لباسی جدید 
و پر از عشق و صلح به صف عربی بازگرداندند، تشکر می 
کنیم. رهبر جریان صدر در پیام توئیتری خود همچنین 
آورده است: ای کشورهای خلیج عربی به عراق عربی و 

سربلند خوش آمدید.

 استقبال مجدد عربستان 
از عادی سازی روابط با اسرائیل

وزیر امور خارجه عربستان با بیان اینکه مساله فلسطین 
پیش شرط عادی سازی با اسراییل است، گفت: ما بارها 
گفته ایم که معتقدیم عادی ســازی با اسرائیل بسیار به 

نفع منطقه است.
فیصل بن فرحان، در مصاحبه با خبرگزاری بلومبرگ 
در حاشــیه مجمع اقتصادی داووس در سوئیس افزود: 
پیش از برقراری روابط دیپلماتیک بین ریاض و تل آویو، 
باید کشور فلسطین ایجاد شود. وزیر خارجه عربستان 
ســعودی در خصوص روابط با واشنگتن و پکن تصریح 
کرد: ایالات متحده همچنان بزرگترین شریک امنیتی 
عربستان سعودی است و در عین حال چین همچنان 
یک شریک تجاری مهم برای ماست. بن فرحان در مورد 
بحران سوریه اظهار داشت: کشورهای منطقه باید برای 
یافتن راه حل سیاسی برای پایان دادن به بحران و جنگ 

1۲ ساله در سوریه تلاش کنند.

التماس ترامپ به فیس بوک
دونالد ترامپ از متا درخواســت کرده اســت تا حساب 

فیسبوک خود را دوباره فعال کنند.
به نقل از ان بی سی نیوز، کمپین ترامپ رسماً از شرکت 
متا مالکیت فیس بوک را در اختیار دارد، درخواســت 
کرده است تا حساب کاربری رسمی دونالد ترامپ را که 
دو سال پیش در واکنش به شورش کنگره در ۶ ژانویه 

۲0۲1 مسدود شده بود، رفع انسداد کند.
به نظر می رسد که دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین 
ایالات متحده به دنبال بازپس گیری کنترل حساب های 
خود در رسانه های اجتماعی برای بازگشت به کاخ سفید 
است. بر اساس نسخه ای از نامه ستاد ترامپ که توسط 
ان بی سی نیوز رسیده است، ستاد انتخاباتی ترامپ در 
نامه خود به امضای شخص ترامپ به متا نوشته است: 
»ما معتقدیم که ممنوعیت حساب رئیس جمهور ترامپ 
در فیس بوک به طور چشمگیری باعث تحریف و مهار 

گفتمان عمومی شده است.«

جهان بوی جنگ هسته ای می  دهد
نزدیــک به ده ماه از تهاجم روســیه به خاک اوکراین 
می گذرد و رفته رفته به اولین سالگرد این جنگ نزدیک 
می شویم. مهمترین اتفاق سال ۲0۲۲ که بزرگ ترین 
حمله نظامی متعارف به خاک اروپا از زمان جنگ جهانی 
دوم به شمار می رود تأثیرات چشمگیری را بر تحولات 
بین المللی گذاشته و کشور ها را وارد صف بندی های 
جدیدی کرده است. دو کشور درگیر نیز در این مدت 

متحمل خسارات فراوانی شده اند.
 زیرســاخت های از بین رفته اوکراین و تلفات نظامی 
شــدید در پی حملات روسیه، گور های دسته جمعی 
در ایزیوم، سیل مهاجرت و ... به خوبی نشان می دهد که 
چه چیزی بر سر اوکراین آمده است. در آن سو روسیه ای 
وجود دارد که با وجود شــرایط دشوار و خسارات های 
تحمیل شده نظامی، طرح صلح مناسبی را از جانب غرب 
برای پایان دادن به بحران نمی بیند و به دنبال کسب 

پیروزی در این جنگ به هر قیمتی است.
وجــود چنین فضای تنش آمیــزی دورنمایی از یک 
وضعیت خطرناک را تداعی می کند. یعنی فضایی که 
در آن روسیه و ناتو به همراه کشور های غربی از مسیر 
گفتگو و ترســیم توافق عادلانه برای حل بحران دوره 
شده و در عوض طرف ها وارد روندی می شوند که مسیر 
خطرناک و ویران کننده جنگ هســته ای و چه بســا 
جنگ جهانی سوم از آن استنباط می شود. شاید چنین 
سناریویی به دور از واقعیت و یا در حد بلوف ارزیابی شود 
و روایت غالب موجود در این مورد برجسته تر باشد که از 
مهمترین آن می توان به ماهیت بازدارندگی تسلیحات 
هسته ای و دیگری آگاه بودن کشور ها نسبت به هزینه 

و فایده استفاده آن اشاره کرد.
اما تحولات چند هفته اخیر نشــان می دهد که سطح 
تنش های غرب و روسیه در حال افزایش است. ارسال 
10 فرونــد تانک چلنجر MBT ۲ از جانب انگلیس و 
همچنین ارسال تانک های لئوپارد از جانب لهستان به 
اوکراین از جمله اقدامات حمایتی کشور های اروپایی از 
کی یف است. پس از سفر ولودیمیر زلنسکی به آمریکا 
به نظر می رســد که حمایت هــای نظامی به اوکراین 
ســرعت بیشتری گرفته اســت. بایدن در این سفر به 
رئیــس جمهــور اوکراین اطمینان داد که بیش از ۵0 
کشور به ارائه ۲ هزار دستگاه تانک و خودروی زرهی و 
۵0 سامانه موشکی برای حمایت از اوکراین و تقویت 
موقعیت این کشور متعهد شده اند و ۲ میلیارد دلار به 

صورت مستقیم به اوکراین کمک خواهیم کرد.
واشــنگتن همچنین با ابراز تمایل برای ارسال سامانه 
پاتریوت به اوکراین، خط قرمز های جدیدی را رد کرد 
و عیــن حال به دنبــال کمک نظامی به کی یف برای 
حمله به شبه جزیره کریمه است. پنتاگون نیز در حال 
بهره برداری از انبار بزرگ، اما کمتر شناخته شده مهمات 
آمریکایی در سرزمین های اشغالی است تا به نیاز شدید 
اوکراین به گلوله های توپ در جنگ با روســیه کمک 
کند. بیانیه اخیر ناتو و کشور های اروپایی نیز حاکی از 

افزایش کمک های نظامی است.
در همین حال کمیســیون اروپا اعلام کرد که اولین 
ذخیــره اســتراتژیک تجهیزات و تــدارکات را که در 
دســترس هر عضو اتحادیه اروپا در پاســخ به حوادث 
شیمیایی یا هسته ای احتمالی باشد، ایجاد خواهد کرد. 
این انبار در فنلاند و در دسترس کشور های بالتیک قرار 
خواهد گرفت. این در حالیست که فرانسه نیز در تلاش 
 10-AMX برای ارسال خودرو های جنگی پیاده نظام

RC به خاک اوکراین است.
روســیه که پیش تر موشــک های بالستیک خود را به 
سمت انگلیس نشانه گرفته بود بار ها نسبت به عواقب 
این کمک ها هشدار داده و پالس هایی را به طرف های 
غربی در خصوص استفاده از سلاح هسته ای ارسال کرده 
اســت. روسیه در تازه ترین اقدام نخستین مجموعه از 
پهپاد های زیردریایی پوزیدون را با توانایی هســته ای 
تولید کرده که به زودی در زیردریایی هسته ای بولگورود 
نصب و به کار گرفته خواهد شــد. دیمیتری مدودف 
رئیس شــورای امنیت ملی روســیه که بار ها تهدید به 
حمله هسته ای کرده است از غربی ها خواسته تا برنامه 
تسلیم اوکراین را بچینند. روسیه معتقد است که اگر 
تضمین های امنیتی مناسب را به دست نیاورد، جهان 
در آســتانه جنگ جهانی ســوم و یک فاجعه هسته ای 

قرار خواهد گرفت.
در آن سو اولاف شولتس صدراعظم آلمان می گوید تنها 
راه پایان جنگ شکست روسیه است. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روســیه که درصدد پایان دادن به ۲1 
معاهده با شورای اروپاست می گوید که پیروزی مسکو 
حتمی اســت و برای نئونازی خطاب کردن رژیم کی 
یف دلایل مختلفی دارد. رهبر روسیه پس از برکناری 
ســرگئی ســورویکین ژنرال پر سر و صدا و به اصطلاح 
آخرالزمانی، حالا روی والری گراســیموف فرماندهی 
جدید عملیات نظامی در اوکراین حســاب ویژه ای باز 

کرده است.
درگیــری طولانــی بین روســیه و اوکراین تبدیل به 
مهمتریــن چالش اســتراتژیک و جدی ترین تردید 
پیش روی جهان شــده و بن بست زمستانی بیشتر به 
آتش زیرخاکستر شباهت دارد. از منظر غرب و روسیه 
شکســت هر یک از طرفین ســرآغاز اتفاقی هولناک 
همچــون جنگ جهانی ســوم و یا حمله هســته ای 
است. این همان وضعیتی است که به مراتب از بحران 
موشکی کوبا در 1۹۶۲ خطرناک تر جلوه می دهد. نقطه 
امیدبخش حل بحران جایی است که طرف های درگیر 
با احساس عدم امکان پیروزی به سمت مذاکرات صلح 
حرکت کنند. اما مشخص نیست تا زمان رسیدن به این 
مرحله چه خسارات و هزینه هایی در انتظار خواهند بود.

اخبار كوتاه
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3اقتصاد

گهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
 نوبت دومبه همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

, اسکو و بناب آذرشهر کشاورزی )زراعی و باغی(:  تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق 
آذرشهر به مساحت ۴۳۰ هکتار  -حجم اقدام : 

حجم اقدام : اسکو به مساحت ۴۰۱۸هکتار
حجم اقدام : بناب به مساحت ۱۴۵۶هکتار

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  ۱۴۰۱/۱۰/۲۸ روز چهارشنبه   لغایت ۱۴۰۱/۱۱/۰۲ روز یکشنبه تا ساعت ۱۴
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی 
پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد 
شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــلاوه بــر ســایت ســتاد تحویــل دبیرخانــه مناقصــه گــذار 

خواهــد شــد.
روز    ۱۴۰۱/۱۱/۱۳ لغایــت  دوشــنبه  ۱۴۰۱/۱۱/۰۳روز  تاریــخ  از  پیشــنهادی:  قیمــت  و  مناقصــه  اســناد  بارگــذاری  تاریــخ 

 ۱۳ ســاعت  تــا  پنج شــنبه 
کتها:۱۴۰۱/۱۱/۱۶ روز یکشنبه گشایی پا تاریخ باز

ــا۲  ــه ۱ی ــا پای ــرداری ب ــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه ب گ
یــا ۳ از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ 

ــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار باشــد.  پیشــنهادات قیمــت کمت
-مطابــق جــزء ۱۰ بنــد ب آئیــن نامــه مــاده ۵۱ قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای مســتمر  تذکر
بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا ۳ ســال اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتبــار مصــوب و 

ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــلام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و ب  محــل تحویــل پا
و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک اعــلام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی تبریــز 
ــه اداره کل ثبــت اســناد و امــلاک اســتان آذربایجــان شــرقی  ــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخان می

تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــلاک اســتان 
آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریــال )معــادل یکصــد میلیــون تومــان( میباشــد کــه میبایســتی بــرای ســه مــاه 
ــا  ــه ی ــد ضمانتنام ــه فاق ــنهاداتی ک ــه پیش ــا ب ــد. ضمن ــد باش ــل تمدی ــا قاب ــلام کارفرم ــا اع ــز ب ــس از آن نی ــوده و پ ــر ب معتب
، چــک تضمیــن شــده و چــک شــخصی و نظایــر آن و  ر امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر

ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد. پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر
همچنیــن شــرکت هــای واجــد شــرایط بــه جــای ضمانــت نامــه بانکــی مــی تواننــد مبلــغ شــرکت در مناقصــه را  بــه حســاب 
شــماره ۴۰۵۴۰۱۳۲۰۷۵۶۵۴۹۰ بــا شناســه واریــز ۹۳۹۱۰۸۵۵۴۱۱۰۰۷۰۰۰۰۲۹۴۰۰۰۲۳۳۱۱۴  تحــت عنــوان تمرکــز وجــوه 

ســپرده ثبــت اســنادو امــلاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجــان شــرقی: تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم اداره کل  ک اســتان  کل ثبــت اســناد و امــلا آدرس اداره 
ثبــت اســناد و امــلاک اســتان آذربایجــان شــرقی 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۱۰/۲۸     تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۱۱/۰۱
میم الف ۳۲۰۷

گهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
 نوبت دومبه همراه ارزیابی کیفی و فنیبه همراه ارزیابی کیفی و فنی

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

کشاورزی )زراعی و باغی(: خداآفرین تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق 
-حجم اقدام :  به مساحت ۱۰۰۰۰هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  ۱۴۰۱/۱۰/۲۸ روز چهارشنبه   لغایت ۱۴۰۱/۱۱/۰۲ روز یکشنبه تا ساعت ۱۴
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافت اســناد تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی 
پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد 
ــز عــلاوه بــر ســایت ســتاد تحویــل دبیرخانــه مناقصــه  ــر نی شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتب

گــذار خواهــد شــد.
تاریــخ بارگــذاری اســناد مناقصــه و قیمــت پیشــنهادی: از تاریــخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۳روز دوشــنبه لغایــت ۱۴۰۱/۱۱/۱۳ روز  

پنــج شــنبه تــا ســاعت ۱۳ 
کتها:  ۱۴۰۱/۱۱/۱۶ روز  یکشنبه گشایی پا تاریخ باز

گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه ۱یــا۲ 
یــا ۳ از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ 

پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار باشــد. 
-مطابــق جــزء ۱۰ بنــد ب آئیــن نامــه مــاده ۵۱ قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای  تذکر
مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا ۳ ســال اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتبــار 

مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــلام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و  محــل تحویــل پا
ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک اعــلام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی 
تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و امــلاک اســتان آذربایجــان 

شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــلاک اســتان 
آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ ۱,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه 
میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــلام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. ضمنــا بــه پیشــنهاداتی 
، چــک تضمیــن شــده  ر کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر
ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر  و چــک شــخصی و نظایــر آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر

داده نخواهــد شــد.
ــه  ــه را  ب ــرکت در مناقص ــغ ش ــد مبل ــی توانن ــی م ــه بانک ــت نام ــای ضمان ــه ج ــرایط ب ــد ش ــای واج ــرکت ه ــن ش همچنی
حســاب شــماره ۴۰۵۴۰۱۳۲۰۷۵۶۵۴۹۰ بــا شناســه واریــز ۹۳۹۱۰۸۵۵۴۱۱۰۰۷۰۰۰۰۲۹۴۰۰۰۲۳۳۱۱۴  تحــت عنــوان 

تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــلاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجــان شــرقی: تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم اداره  ک اســتان  کل ثبــت اســناد و امــلا آدرس اداره 
کل ثبــت اســناد اســتان آذربایجــان شــرقی 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۱۰/۲۸    تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۱۱/۰۱
میم الف ۳۲۰۷

گزارش

خرید برنج به نصف رسید

 مردم توان خرید برنج را ندارند
  مریم بهنام راد/ گروه اقتصاد

فعالان بازار برنج می گویند؛ براساس آمارها، از ۳.۵ 
میلیون تن نیاز کشور به برنج، 1.۵ میلیون تن آن 
وارد می شــود و هرگونه اخلال و ایجاد مانع در این 
اقــدام باعث کمبود واقعی و روانی در بازار شــده و 
قیمت ها را افزایش خواهد داد این در حالی اســت 
که در ۶ ماه نخســت سال مصرف برنج در خانوار ها 

به نصف رسیده است.
با این استدلال فعالان بازار معتقدند؛ سال گذشته 
بــا کمبود ۴0 درصدی برنج و همچنین ممنوعیت 
واردات برنــج خارجی وضعیت قیمت ها به گونه ای 
تورم بی سابقه ای را تجربه کرد و همه این موارد باعث 
شده بود قیمت ها به بالاترین رقم غیر ممکن برسد. 
اما حالا پس از یک ســال رشد قیمت این محصول 
متوقف شــده، اما رکود در این بازار همچنان باقی 
است. مردم این روز ها به خرید 1 یا ۲ کیلویی برنج 
تنهــا برای مصرف هفتگی خانواده خود روی آورده 
اند و قید خرید کیسه های 10 تا ۲0 کیلویی را زده 
اند. در همین رابطه رامین میرحسینی تولید کننده 
و عمده فروش برنج در گیلان با تأکید بر این مطلب 
در گفتگو با اقتصاد ۲۴ گفت: از ابتدای سال تقاضای 
خرید برنج در بازار بسیار کم شده و دلیل اصلی آن 
گرانی این محصول و کاهش قدرت مالی مردم است.

ایــن فعال بازار برنج ادامه داد: در نیمه اول ســال 
جــاری وضعیت قیمــت و تقاضای برنج به حدی 
متلاطم شــده بود که مصرف برنج در ســفره های 
مردم به نصف رســید؛ اما در نیمه دوم ســال و با 
نزدیک شدن به روز های پایانی سال در نهایت ایام 
نوروز و به ویژه ماه رمضان، انتظار تقاضای مصرف 
برنج بیشتر خواهد شد.این بنکدار برنج تصریح کرد: 
امسال فروش برنج حدود ۵0 درصد نسبت به سال 
گذشته کاهش داشته چراکه مردم توان خرید برنج 
کیلویی ۵0 تا 1۳0 هزار تومان را ندارند، اما انتظار 
می رود در ماه پایانی سال و روز های ابتدایی سال 
1۴0۲ بــه دلیل ایام نوروز و همچنین ماه رمضان 
تقاضای برنج در بازار کمی افزایش داشــته باشد؛ 
هرچند با افزایش نرخ تورم مشخص نیست مردم 
چقــدر بتوانند برای خرید برنج در این ایام هزینه 
کنند و شاید وضعیت تقاضا برخلاف پیش بینی ها 

از شرایط فعلی بدتر شود.

گزارش

خ ارز در بودجه 1402 و سامانه نیما دوگانگی نر

خ ارز  ارقام متفاوت نر
رانت ساز است

کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی، اما درباره 
تفاوت عجیب قیمت ارز نیمایی که رقم ۲8۵00 
تومان اســت و رقم تســعیر نرخ ارز در بودجه که 
۲۳ هزار تومان در قالب لایحه بودجه سال 1۴0۲ 
برای مجلس ارســال شــده اســت و البته نرخ ارز 
آزاد که همچنان در کانال ۴0 هزار تومان است و 
تفــاوت این ارقام به اقتصاد ۲۴ می گوید: »توجه 
کنیــد در حالی که از یک طرف رئیس کل جدید 
بانــک مرکزی رقــم ارز نیمایی را ۲8۵00 تومان 
تعیین کرده و چنین رقمی را برای واردکنندگان 
در نظر گرفته اســت، حداقل این بود که رقم ارز 
در بودجه ۲8۵00 تومان باید تعیین می شــد که 
حداقل حرف رئیس کل بانک مرکزی خودشــان 

روی زمین نمی ماند.«

؛  خ ارز  ارز نیمایی و تسعیر نر
یک دوگانه رانت ساز

مسعود دانشمند  می افزاید: »اکنون یک دوگانگی 
آشکار وجود دارد که از یک طرف رئیس کل بانک 
مرکزی رقم ارز نیمایی را ۲8۵00 اعلام می کند 
و ارز در بودجه ۲۳ هزار تومان تعیین می شــود 
و این یک پرســش اســت که دقیقا با چه تصوری 
چنین اتفاقی رخ داده است. دلیل این دوگانگی 
ابدا قابل درک نیست. وقتی ارز نیمایی ۲8۵00 
اســت و ارز واردکننده قرار اســت با همین رقم 
نیز به او پرداخت شــود و کالا با همین رقم قرار 
اســت وارد شــود و مواد اولیه و یا مواد نیمه آماده 
مربوط به تولید نیز قرار اســت با همین رقم وارد 
صنعت شــود باید روند حسابرسی نیز بر همین 
مبنا باشــد. چرا باید یک دوگانگی را پیش روی 

جامعه و اقتصاد بگذاریم.«
وی در ادامه نیز با اشاره به رانت و دوگانگی حاصل 
از ارز جهانگیری و ارز فرزین می گوید: »یک بار با 
همین دوگانگی آن همه خسارت و زیان به مردم 
و جامعه وارد شــد. ماجرا هــای ارز ۴۲00 تومان 
جهانگیری نیز هنوز از ذهن ها پاک نشــده است. 
ارز جهانگیری وقتی ۴۲00 تومان بود ارز بازار آزاد 
تا 1۹ و ۲0 هزار پیشــروی کرده بود و این تفاوت 
باعث به وجود آمدن رانت های جدی شــده بود. 
حالا باز همان رانت به شکل دیگر و دوگانه در حال 
ایجاد و تشدید است. حداقل باید بتوانیم یک ارز 
یگانه در بودجه و نیمایی داشــته باشــیم و هر دو 

این بخش را روی ۲8۵00 تومان قرار بدهیم.«

« از تبعات افزایش سود سپرده بانکها گار گزارش »روز

ضربه سهمگین سیاست های اقتصادی بر پیکر تولید
 در حالی که نرخ سود بانکی مصوب یعنی 
آنچه که شورای پول و اعتبار تصویب کرده 
18درصد در ســپرده گذاری بلند مدت و 
10درصد در ســپرده گذاری های کوتاه 
مدت است اما به تازگی با آمدن محمدرضا 
فرزین به ریاســت بانک مرکزی، ســود 
ســپرده بانکی به ۲0درصد رسیده است. 
البته این افزایش از ســوی شورای پول و 
اعتبــار نبوده اما بانک مرکزی مجوز داده 
به کســانی که سپرده گذاری می کنند تا 
۲0درصد ســود بانکی پرداخت کنند. از 
ســوی دیگر در بحث انتشار اوراق گواهی 

سپرده نیز نرخ سود ۲۳درصد است.
با این تفاســیر کارشناسان معتقدند این 
افزایش ســود سپرده گذاری می تواند بر 
بخش تولید تاثیــر منفی بگذارد. اگرچه 
به گفته کارشناســان بخش، برای بخش 
کشاورزی دولت به کشاورزانی که از طریق 
بانک کشاورزی به عنوان متولی امر اقدام 
می کنند تسهیلات یارانه ای می دهد اما باز 
هم می تواند این تغییر نرخ سود تاثیراتی 
منفی بر تولید داشــته باشد. نکته جالب 
توجــه اینکه اگرچه با مجوز بانک مرکزی 
ســود سپرده گذاری تا ۲0درصد افزایش 
یافته اما به گفته کارشناسان برخی بانک 
ها الان تا ۲۵ درصد هم ســود به ســپرده 
گــذاران پرداخت مــی کنند و هرچند با 
تغییر در ریاست بانک مرکزی، اگر بانک ها 
بالاتر از ۲0درصد سود بپردازند جریمه و 
بازخواست می شوند و حتی احتمال اخراج 
روســای بانکها نیز وجود دارد اما کماکان 
کارشناسان معتقدند افزایش سود سپرده 
گذاری به هر میزان که باشد قطعا تاثیراتی 

سوء بر تولید دارد.
علیرضــا الونــدی رئیس هیــات مدیره 
ســازمان مردم نهاد توســعه کشاورزی 
مردم)هکا( یکی از کسانی است که نسبت 
به این افزایش ســود سپرده گذاری انتقاد 

دارد و در خصــوص اصلی ترین اثراتی که 
افزایش نرخ سود بانکی بر بخش تولید به 
خصــوص در حوزه تولید کشــاورزی می 
گــذارد می گوید: وقتی نــرخ بهره را بالا 
می برند مجبور هســتند خودبخود سود 
وام گیرنــده را هــم افزایش بدهند؛ یعنی 
بهره ای که برای وام های تولیدی واگذار 
می شــود را افزایش بدهند که این تاثیر 
منفی روی تولیــد دارد.الوندی افزود: به 
طور کلی هر سیاستی که باعث شود بهره 
های وام های بانکی و تسهیلات بانکی که 
به تولیــد کنندها می دهند افزایش پیدا 

کند مخرب تولید است.
وی با بیان اینکه این سیاست برای کنترل 
بازار ارز و ســکه استفاده می شود، افزود: 
شــاید اگر به گونه ای دیگری انجام می 
شــد بهتر از این روش قدیمی باشــد که 
همیشه هم آثار مخرب اش را روی تولید 
داشته است. بنابراین ما به شدت مخالف 
ایــن اتفاق هســتیم و فکر می کنیم که 
سیاســت گذار بانک مرکزی مدتها است 

رســالت اصلی خودش که مدیریت بانک 
کشور است را فراموش کرده و فقط بازی 
با نرخ بهره و سود بازار را در پیش گرفته و 
همه را به این تورم بیشتر سوق می دهد.
رئیس هیات مدیره ســازمان مردم نهاد 
هکا همچنین در خصوص شــرایط فعلی 
وضعیت تولید و تسهیلاتی که در بخش 
کشاورزی در جریان است می گوید: الان 
متاســفانه به قدری بروکراسی اداری بر 
جریانات اداری کشــور حاکم اســت که 
رســیدن به این تسهیلات سخت است، 
ضمــن اینکه کشــاورز هم نمــی تواند 
پاســخگوی نرخ بهــره 1۶ یا 18 درصد 
باشــد. بنابراین غالبا کشــاورزانی که به 
ســمت تســهیلات بانکی رو می آورند 
متاســفانه متضرر می شــوند و این یک 
موضوعی اســت که سیاست گذار بانک 

مرکزی همواره از آن غافل است.
الونــدی افزود: در حــال حاضر در بخش 
کشــاورزی نرخ بهره تسهیلات بانکی بین 
1۶ تا 18 درصد است و عمدتا بستگی به 

یارانه ای دارد که دولت بخواهد بدهد یا نه. 
اما معمولا همان 18درصد اســت و بخش 
کشاورزی هم معمولا چنین سودی را نمی 
دهــد که بخواهد پوشــش دهنده چنین 
بهره ای باشد در نتیجه با این نرخ بهره ها 
اصولا خود کشاورز در تولید ضرر می کند.
وی ادامه داد: وقتی نرخ سود بانکی را بالا 
مــی برند قطعا آن طرف نرخ تســهیلات 
بانکــی را هم بــالا خواهند برد و این تراز 
غیر علمی و غیر معقولی اســت که برای 
خود بسته اند و در کشور ما حاکم است و 
همین باعث می شــود تولید شکل نگیرد. 
در حالی که اگر قصد داشتند نرخ سودهای 
ســپرده گذاران را بالا ببرند باید از محل 
درآمدهــای حاصل از خدمات بانکی می 
دادند نه از نرخ بهره تسهیلاتی که به تولید 

کننده می دهند.
محمدعلی صدیقی کارشــناس مسائل 
اقتصــادی و عضــو هیات رئیســه دوره 
ششــم اتاق اصناف ایران نیز در خصوص 
اصلی ترین تبعاتی که افزایش نرخ ســود 

بانکی بر بخش تولید به خصوص در بخش 
کشاورزی می گذارد به خبرنگار بازار می 
گوید: واقعیت این اســت که در اثر ضعف 
مدیریــت در دولت، ما با افزایش بی رویه 
رشد نقدینگی مواجه هستیم. طبیعتا این 
رشــد نقدینگی وقتــی از حالت متعارف 
بیشتر می شود؛ یعنی یک پول سرگردان 
و ویرانگر در جامعه وجود دارد که هر کجا 
وارد می شود در آنجا حادثه به وجود می 
آورد و تبعات دارد به طوری که یک روز 
بازار ســکه را ویران می کند و روز دیگر 

بورس و ملک و غیره.
صدیقــی افــزود: این اتفاقــات در اثر بی 
تدبیری دولتها است و حال نیز این اقدام 
به افزایش نرخ ســود ســپرده گذاری می 
تواند تنها به عنوان مُســکن عمل کند و 
تــا حدودی ایــن پول را به طرف بانک ها 
بکشاند. اما اینکه این نرخ بالا چه تاثیری 
بر بازار، تولید و کشاورزی می گذارد خود 
بحث جدایی اســت؛ بــه این معنا که اگر 
بتوانیم سودهای بازار، قدرت خرید، قیمت 
تمام شــده محصولات کشاورزی را با این 
سودی که اعمال می کنیم هماهنگ کنیم 
و تناقضی نداشته باشد مشکلی پیش نمی 
آید.وی ادامه داد: البته به شرطی است که 
پــازل ها دقیقا در جای خود قرار بگیرند. 
اگر این اتفاق بیفتد افزایش سود بانکی می 
تواند تا حدودی در راستای کنترل تورم و 
بحث جذب نقدینگی تاثیر مثبت داشــته 
باشد. با این وجود با توجه به شناختی که 
از دولتمردان داریم کمی سخت است که 
بپذیریم این اتفاق می افتد.وی با اشــاره 
به اینکه افزایش یا کاهش ســود ســپرده 
گذاری بانکی مســبوق به ســابقه است و 
تازگی ندارد می گوید: این اقدامات چون 
معمــولا مقطعی انجام می شــود غالبا به 
 عنوان مسکن از این استراتژی ها استفاده 

می شود.
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نفت و انرژی كوتاه از انرژی4

یادداشت

 مشکلات حل نشدنی 
ک  آب، برق، هوا و خا

ادامه از صفحه اول

... همانگونه که مشــاهده می شود و از مرور 
کامل برنامه وزیر نیروبه دســت می آید، این 
اســت که عملکرد ایشــان حتــی با برنامه 
ناقصــی که ارایــه کرده اند هــم فاصله ی 
معنــاداری دارد. نتیجــه آنکه:-بــه دلیل 
راندمــان پایین نیروگاه ها و عدم نوســازی 
و بهینه ســازی آنهــا )بنــد ۲( و نیز کمبود 
جدی گاز، نیروگاه ها ناگزیر به اســتفاده از 
مازوت و گازوییل شــده اند که یکی از نتایج 
آن، همین آلودگی های مســتمر هواست.- 
به دلیل عدم ســرمایه گذاری در شبکه  برق، 
قابلیت اطمینان شبکه هر روز رو به کاهش 
بوده و در صورت ادامه این روند، با توجه به 
کم بودن ظرفیت ذخیره، فروپاشــی شبکه 
در ازای یــک حادثــه طبیعی دور از انتظار 
نخواهــد بود.- به دلیل عدم توجه به مصرف 
آب )بنــد ۵ و ۶(، مشــکل آب بــه صورت 
جدی در شــهرها بروز کرده اســت. در این 
میان، عدم بازنگری ســهمیه  آب کشاورزان 
و صنایع که می توانست منابع زیرزمینی را 
تقویــت کند، به کاهش مخاطره آمیز منابع 
آب زیرزمینی منجر شــده و مســائل رانش 
زمین در بســیاری از شهرهای بزرگ کشور 
را به یک چالش جدید تبدیل کرده است.-
ضعف در توسعه انرژی های تجدیدپذیر هم 
کــه دیگــر نیازی به توضیح ندارد. در حالی 
که تمام دنیا در حال توســعه روزافزون این 
انرژی ها هســتند، وزارت نیــرو هیچگونه 
اقدام عملی در این حوزه انجام نداده و تنها 
امیدوار است که صنایع بزرگ کشور در این 
خصوص گام هایی بردارند. این در حالیست 
کــه در برنامه آقــای محرابیان افزایش 10 
هــزار مگاواتی نیروگاه هــای تجدیدپذیر 
هدفگذاری شــده است. - اقتصاد برق و آب 
که ناکارآمدی ها و مشــکلات آن بر همگان 
روشن است و وزارت نیرو همچنان نتوانسته 
برای آن چاره اندیشــی کنــد. نتیجه اینکه 
وزارت نیرو با وجود منابع و زیرساخت هایی 
کــه در اختیار دارد، بــدون اتکا به افزایش 
تعرفه، نه تنها توان کافی برای تولید ثروت 
و پــول را نــدارد، بلکه به محلی برای اتلاف 
منابع و زیرســاخت ها تبدیل شــده است.- 
شــرکت های مشاور به عنوان بخش موثر و 
مغز متفکر صنعت آب و برق به حال خود رها 
شــده اند، به نحوی که شرکت های خوشنام 
و بــزرگ ایــن حوزه )نظیــر مهاب قدس، 
مشــانیر...( که زمانی جزو افتخارات کشور 
محسوب می شــدند، نیرو های متخصص و 
خبره خود را به عنوان اصلی ترین و مهمترین 
ظرفیت شــان، از دســت داده و یا در حال 
از دســت دادن آنها هســتند.- شرکت های 
توانیر، مادرتخصصی تولید برق حرارتی، آب 
و نیرو و آب و فاضلاب کشور، اقتدار خود را 
از دست داده و توان پاسخگویی به نیازهای 
ذینفعان خود را ندارند.- نگرانی آقای وزیر از 
تغییر و عزل مدیران شــرکت های پیمانکار 
خصولتی فعال این صنعت که به دلیل ضعف 
مدیریت، اثرگذاری و فرصت آفرینی بسیار 
اندکی داشته اند، متاسفانه فرصت سوزی ها 
در ایــن حوزه همچنــان ادامه دارد. ضمن 
اینکــه عمده این شــرکت ها به جای ایجاد 
زمینه برای توســعه بخــش خصوصی، به 
رقبایی قدرتمند برای برای این بخش نحیف 
کشور تبدیل شده اند و به واسطه رانتی که در 
اختیار دارند، پروژه های بزرگ را در دســت 
می گیرند و معمولا آنها را با قیمت تمام شده 
بســیار بالاتری در قیاس با بخش خصوصی 
به ســرانجام می رسانند. در این دوره هم از 
نظرات مشورتی ســندیکاهای مختلف در 
کشور اســتفاده نشده و متأسفانه مدیریت 
کار به افرادی بدون هیچگونه پشتوانه  علمی 

در صنعت آب و برق  سپرده شده است. 

مشکل اصلی کشور در حوزه 
  آب نبود مدیریت درست 

در این حوزه است
نماینده مردم مریوان در مجلس شــورای 
اســلامی ضمن اشاره به تاثیر مثبت بارش 
های اخیر در حوزه انتخابیه اش، گفت: در 
مورد مســاله آب در کشــور مشکل اصلی 
عدم مدیریت منابع آبی کشور است که اگر 
مدیریت درســتی در این حوزه انجام گیرد 
فقط چند نقطه با مشــکل کم آبی مواجه 
شوند.شیوا قاسمی پور در رابطه با وضعیت 
آب و هــوا بــا توجه به بارش ها و ســرمای 
اخیر در حوزه انتخابیه مریوان و ســروآباد، 
گفت: الحمدلله در این مدت مشکل قطعی 
گاز نداشــتیم و فقط چند روســتای حوزه 

انتخابیه مشکل قطعی برق داشتند.

عربستان بزرگترین صادرکننده 
نفت به چین شد

عربســتان سعودی در سال ۲0۲۲، بزرگترین 
صادرکنندگان نفت به چین ماند و روسیه که 
با قیمت پایین، موفق شد پالایشگاههای چینی 
را مشتری خود کند، در رتبه دوم قرار گرفت. 
اداره کل گمرک چین اعلام کرد واردات نفت 
چین از روسیه در سال ۲0۲۲، نسبت به سال 
پیــش از آن، به میزان هشــت درصد افزایش 
یافــت و به 8۶.۲۵ میلیــون تن معادل 1.7۲ 
میلیون بشکه در روز رسید.نفت روسیه در پی 
تحریم های غربی که بر ســر حمله مســکو به 
اوکراین وضع شــدند، با تخفیف بسیار بالایی 
نســبت به قیمت پایه بازار جهانی عرضه می 
شــود.چین حاضر نشــده است حمله روسیه 
بــه اوکراین را محکــوم کند و به تحریم هایی 
که کشــورهای غربی از پنجم دســامبر علیه 
صادرات نفت دریابرد روســیه به اجرا گذاشته 
اند، اعتنایی نکرده است.این کشور در دسامبر، 
۶.۴7 میلیون تن معادل 1.۵۲ میلیون بشکه در 
روز نفت از روسیه خریداری کرد که با واردات 
1.7 میلیون بشکه در روز در مدت مشابه سال 
۲0۲1، قابل مقایســه است.پالایشــگاه های 
دولتــی چین، خرید نفت روســیه را از نوامبر 
کاهش دادند اما پالایشــگاه های خصوصی به 
خرید نفت از معامله گران واسطه ای که کشتی 
و بیمه را برای محموله های نفتی فراهم کرده 
و آنها را از ریســک تحریم های ثانویه در امان 
نگه می دارند، ادامه داده اند.عربستان سعودی 
در ســال ۲0۲۲، مجموعا 87.۴۹ میلیون تن 
معــادل 1.7۵ میلیون بشــکه در روز نفت به 
چین صادر کرد که مشــابه ســطح صادراتش 
در سال ۲0۲1 بود.پالایشگاه های نفت دولتی 
چیــن با وجود رکود تقاضای داخلی، تا حدود 
زیادی به قراردادهای خریدی که با عربســتان 
سعودی در سال ۲0۲۲ داشتند، عمل کردند. 
پس از ســفری که شــین جین پینگ، رئیس 
جمهور چین در دســامبر به ریاض داشــت و 
طی آن به سران کشورهای منطقه اعلام کرد 
کــه چین تلاش می کند به جای دلار آمریکا، 
برای خرید نفت از یوان اســتفاده کند، انتظار 
می رود عربســتان سعودی همچنان در میان 
بزرگتریــن صادرکنندگان نفت به چین باقی 
بماند.طبق آمار گمرکی، واردات نفت چین از 
مالزی در سال ۲0۲۲، تقریبا دو برابر شد و به 

۳۵.۶8 میلیون تن رسید.

خبر ویژه

معاون وزیر صمت گفت: قطع مســتمر برق و گاز علاوه بر تعطیلی 
صنایع، منجر به از کار افتادن تأسیســات آب رســانی به شهرک های 
صنعتــی و خرابی ایســتگاه های پمپــاژ و تصفیه خانه های فاضلاب 
خواهد شد.علی رسولیان اظهار کرد: صنعت و تولید در ایجاد اشتغال 
و معیشــت مردم نقش اساســی دارد و باید تلاش شــود با مدیریت 
مصــرف در ســایر بخش ها و البته با حفــظ تأمین گاز و برق منازل 
مسکونی، فعالیت های تولیدی در بخش صنعت تداوم داشته باشد.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران افزود: 
صنایع به صورت کلی ســهم پایینی در مصرف آب، برق و گاز دارند 
و سهم مصرف آن ها به نسبت حجم فعالیت شان در مقایسه با دیگر 
بخش ها ناچیز اســت.وی همچنین با اشــاره نقش مؤثر صنعت و 
تولید در ایجاد اشتغال و معیشت مردم اضافه کرد: باید با هم افزایی 
و همراهی همه دســتگاه ها و مردم کمک کنیم تا صنایع کمترین 
آســیب را از کمبودهای برق و گاز ببینند.معاون وزیر صمت گفت: 

باید تلاش شــود با حداکثر صرفه جویی و مدیریت مصرف در ســایر 
بخش ها و البته با حفظ تأمین گاز و برق منازل مسکونی، فعالیت های 
تولیدی در بخش صنعت تداوم داشته باشد.رسولیان افزود: قطع گاز 
و برق به صورت مستمر و خارج از برنامه و هماهنگی لازم، علاوه بر 
تعطیلی واحدهای صنعتی و ایجاد خســارت برای واحدها، منجر به 
از کار افتادن تأسیســات آب رســانی به شهرک ها و نواحی صنعتی و 

خرابی ایستگاه های پمپاژ و تصفیه خانه های فاضلاب خواهد شد.

معاون وزیر صمت:

گاز به زیرساخت های شهرک های صنعتی خسارت می زند قطع مستمر برق و 

گهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
 نوبت دومبه همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

کشاورزی )زراعی و باغی(:  میانه تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق 
-حجم اقدام :  به مساحت ۱0000هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  ۱۴۰۱/۱۰/۲۸ روز چهارشنبه   لغایت ۱۴۰۱/۱۱/۰۲ روز یکشنبه تا ساعت ۱۴
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافت اســناد تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی 
پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد 
شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــلاوه بــر ســایت ســتاد تحویــل دبیرخانــه مناقصه گــذار 

خواهد شــد.
تاریــخ بارگــذاری اســناد مناقصــه و قیمــت پیشــنهادی: از تاریــخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۳روز دوشــنبه لغایــت ۱۴۰۱/۱۱/۱۳ روز  

پنــج شــنبه تــا ســاعت ۱۳ 
کتها:  ۱۴۰۱/۱۱/۱۶ روز  یکشنبه گشایی پا تاریخ باز

گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه ۱یــا۲ 
یــا ۳ از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ 

پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار باشــد. 
-مطابــق جــزء ۱۰ بنــد ب آئیــن نامــه مــاده ۵۱ قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای  تذکر
مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا ۳ ســال اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتبــار 

مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــلام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و  محــل تحویــل پا
ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک اعــلام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی 
تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و امــلاک اســتان آذربایجــان 

شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــلاک اســتان 
آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ ۱,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه 
میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــلام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. ضمنــا بــه پیشــنهاداتی 
، چــک تضمیــن شــده  ر کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر
ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر  و چــک شــخصی و نظایــر آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر

داده نخواهــد شــد.
ــه  ــه را  ب ــرکت در مناقص ــغ ش ــد مبل ــی توانن ــی م ــه بانک ــت نام ــای ضمان ــه ج ــرایط ب ــد ش ــای واج ــرکت ه ــن ش همچنی
حســاب شــماره ۴۰۵۴۰۱۳۲۰۷۵۶۵۴۹۰ بــا شناســه واریــز ۹۳۹۱۰۸۵۵۴۱۱۰۰۷۰۰۰۰۲۹۴۰۰۰۲۳۳۱۱۴  تحــت عنــوان 

تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــلاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجــان شــرقی: تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم اداره  ک اســتان  کل ثبــت اســناد و امــلا آدرس اداره 
کل ثبــت اســناد اســتان آذربایجــان شــرقی 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۱۰/۲۸     تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۱۱/۰۱
میم الف ۳۲۰۷

كوتاه از انرژی 

رئیس ناحیه ۲ عملیات تولید شرکت نفت و گاز پارس  اظهار کرد : 

گاز به ثروت   تبدیل 
کشور کاهش شدت مصرف انرژی در  با 

رئیس ناحیه ۲ عملیات تولید شــرکت نفت 
و گاز پارس با اشــاره به اینکه شدت مصرف 
انرژی در کشــور بسیار بالا است، گفت: گاز 
تولیدی در کشــور باید در بخش های مولد 
سرمایه گذاری شده و بازوی اقتصاد را تقویت 
کند تا اضافه برداشت گاز به اشتغال و رونق 
اقتصاد بیانجامد.جواد شهبازی با بیان اینکه 
میدان مشــترک پارس جنوبی، ۳7 سکوی 
عملیاتی دارد که در مجموع ظرفیت تولید 
روانــه 700 میلیون متر مکعب گاز را دارد، 
افزود: این میدان مشترک است و هر کشور 
تلاش می کند تا بهترین برداشــت را داشته 
باشــد.وی با اشاره به اینکه سکوهای پارس 
جنوبــی در دریا، به طــور میانگین حدود 
100 کیلومتــر از خشــکی فاصلــه دارند، 
افــزود: مخزن گاز این میــدان ۳ هزار متر 
پایین تر از ســطح دریا اســت.رئیس ناحیه 
۲ عملیات تولید شــرکت نفت و گاز پارس 
تاکید کرد: تولید از این مخزن فنّاوری خاص 
خــود را می طلبد و گاز بعد از اســتخراج از 
چاه ها، آب آن بر روی ســکو جدا شــده و 
ســمت خشکی منتقل می شود.وی با بیان 
اینکه اهمیت کار افرادی که بر روی ســکو 
گاز را اســتخراج می کنند بسیار زیاد است، 
گفت: بر روی هر سکو حدود 1۲ نفر مشغول 
به کار هستند. هر اختلالی که در تولید گاز 
سکوها ایجاد شود بخش بزرگی از کشور را 
متاثر می کند.شهبازی افزود: گاز تولیدشده 
در دریا به پالایشگاه های گاز منتقل می شود 
و بعد از پالایش به خطوط لوله سراســری 
تزریق می شود و در بخش خانگی، تجاری، 
صنایع و نیروگاه ها به مصرف می رســد و یا 
صرف صادرات می شود و یا بخشی از آن به 
عنوان خوراک مجتمع های پتروشــیمی به 
مصرف می رسد. بنابراین وقفه در تولید گاز 
می تواند تمام بخش های اقتصادی را تحت 
تاثیر قرار دهد.وی تاکید کرد: اگر نیروهای 
عملیاتی مستقر در سکوهای دریایی پارس 
جنوبــی کار خــود را به خوبی انجام ندهند 
کل کشــور تحت تاثیر قرار می گیرد و این 

نیروها بر روی هر ســکو تلاش می کنند که 
تولیــد ایمن و پایدار باشــد.رئیس ناحیه ۲ 
عملیات تولید شــرکت نفت و گاز پارس با 
تاکیــد بر اینکه در موضوع مصرف گاز تنها 
نباید از مردم انتظار داشــت، گفت: قیمت 
گاز در دنیا قابل مقایســه با ایران نیســت و 
گاز را بــا قیمــت ارزان در اختیار مردم قرار 
می دهیم.وی ادامه داد: همه باید تلاش کنند 
تــا مصرف پایین بیاید زیرا با افزایش تولید 
گاز اگــر به دنبال ایجاد ارزش افزوده نرویم 
و گاز تولیدی را به ســرمایه تبدیل نکنیم، 
فایده ای برای کشور نخواهد داشت.شهبازی 
با تاکید بر اینکه گاز تولیدی در کشور باید 
در بخش های مولد ســرمایه گذاری شده و 
بــازوی اقتصــاد را تقویت کند، افزود: برای 
رســیدن به این هدف باید مصرف را بهینه 
کنیم و به جای استفاده از بخش بزرگی از گاز 
تولیــدی در بخش خانگی، گاز را در اقتصاد 
وارد کنیم تا ارزش افزوده ایجاد شده توسط 
گاز به اشــتغال و اقتصاد مردم کمک کند.
وی با اشاره به اینکه دستگاه ها نیز هدرروی 
انــرژی دارند، تصریــح کرد: مصرف گاز در 
تمام بخش ها به شدت بالا است و هر چقدر 
تولید گاز در کشور انجام می شود، به همان 
اندازه نیز به مصرف می رســد. این موضوع 
باید در همه بخش ها از بخش خانگی گرفته 
تا نیروگاه ها مورد توجه قرار گیرد و با بهینه 
ســازی، شــدت مصرف انرژی در کشور را 
کاهش دهیم.رئیس ناحیه ۲ عملیات تولید 
شرکت نفت و گاز پارس با تاکید بر اینکه در 
۶ ماهه اول سال و پیش از ورود به زمستان 
اقداماتی برای پایداری تولید گاز انجام می 
دهیم، گفت: در ۶ ماهه اول ســال مصرف 
گاز پایین تر اســت و امکان انجام تعمیرات 
اساســی وجود دارد. بر این اساس، هر سکو 
بررسی شده و ایرادات بعد از مشخص شدن، 
رفع می شــود.وی افزود: با تیم های مختلف 
تولید گاز در هر ســکو را متوقف می کنیم و 
بعد از انجام تعمیرات، آماده تولید حداکثری 

در زمستان هستیم.

اوضاع حامل های انرژی چه زمانی روبراه می شود؟

حال و روز وخیم  گاز و بنزین
در راهبرد اقتصادی کشــور باید مشخص 
شــود که در ۲0 ســال آینده قرار است چه 
کاری در حوزه انرژی انجام دهیم و بر مبنای 
آن وزارت نفت، نیرو و صمت خود را تطبیق 
دهند.بر این اساس فریدون عباسی ، عضو 
کمیســیون انرژی مجلس درباره عملکرد 
وزارت نفت در حوزه تولید و تامین بنزین و 
گاز  اظهار داشت: ما جزء کشورهای بزرگ 
دارنــده ذخایر نفــت و گاز جهانیم اما این 
ذخایر زیرِ زمین است و باید استخراج شود 
که نیاز به سرمایه گذاری دارد. در سال های 
قبل سرمایه گذاری هایی صورت گرفته و ما 
اقصی نقاط کشور را گازرسانی کردیم، ولی 
صنایع ما متناسب با آن حرکت نکردند که 
بخاری های با راندمان 8۵ درصد در منازل 
استفاده شود و یا اینکه موتورخانه ها اصلاح 
نشــدند، سیستم عایق ساختمان ها رعالت 
نشــد. تمامی اینها در ۲0 ســال گذشــته 
همزمان با گازرســانی به منازل باید انجام 
می شــد که نشــده است، یعنی متناسب با 
نیاز کشــور این اتفاقــات نیفتاده، ما فقط 
گاز را اســتخراج کردیــم و هر چه مصرف 
بــالا رفته مــا تولید را بالاتر بردیم و همین 
باعث شده که امروز به ناترازی برسیم. وی 
افزود: اگر همزمان با رشــد تولید به سمت 
صرفه جویــی هم می رفتیم و این رفتار را از 
خانه ها شــروع می کردیم امروز شاهد این 
مشکلات نبودیم. مردم باید بدانند که این 
صرفه جویی می تواند برای کشــور منجر به 

درآمد شــود، یعنی می توانیم گاز را صادر 
کنیم، اگر فرض هم بر این باشد که مشکل 
صادرات نداریم حداقل به ترکیه و عراق که 
مشتری هستند، می توانیم صادرات داشته 
و درآمد ارزی داشــته باشیم و با ارز حاصل 
از آن بقیه مشکلات کشور را حل کنیم. مثلا 
می توانیم در بالادســت گاز سرمایه گذاری 
کنیم، از افت فشــار چاه ها جلوگیری کنیم 
و اکتشــاف و حفاری جدید انجام دهیم و 

تولید را متناســب با تقاضا بالا ببریم. علاوه 
بر اینها صنایع هم باید راندمان را بالا ببرند و 
شرایط درست استفاده از سوخت جایگزین 
را داشــته باشــند.عضو کمیسیون انرژی 
مجلس با اشــاره به موضوع بنزین تصریح 
کرد: وقتی سالانه خودرو به سیستم حمل 
و نقل اضافه می شود باید فکری برای تامین 
سوخت هم بشود، اکنون متناسب با نیاز به 
ســوخت پالایشگاه ساخته نشده و در نظر 

داشــتیم افزایش تقاضا را با واردات تامین 
کنیم اما این محقق نشــد چون نیاز به ارز 
دارد ضمن اینکه سرمایه ملی از بین می رود.

وی تاکید کرد: ما در گذشته راهبرد درستی 
نداشتیم که تولید و مصرف را تراز کنیم باید 
هم در زمینــه صرفه جویی کار می کردیم 
و هم در تولید ســرمایه گذاری می کردیم، 
وقتی فروش نفت و گاز نداریم و کشور درآمد 
ندارد سهم وزارت نفت چقدر باشد که بتواند 

در بالادســت سرمایه گذاری کند. در واقع 
ما برای توســعه پول نیاز داریم که اکنون 
نداریم. عباسی خاطرنشان کرد: در راهبرد 
اقتصادی کشــور باید مشخص شود که در 
۲0 سال آینده قرار است چه کاری در حوزه 
انرژی انجام دهیم و بر مبنای آن وزارت نفت، 
نیرو و صمت خود را تطبیق دهند. کلا انرژی 
را باید در مبحث اقتصاد بررسی کنیم یعنی 
اقتصاد انرژی را در نظر بگیریم و با این رویه 
هر دولتی هم تغییر کند و با ســلیقه افراد 
مســائل اقتصادی جابجا نشود.وی تاکید 
کرد: از نظر کمیت تولید بنزین؛ سیاســت 
دولت این باشــد که راندمان پالایشگاه ها 
را بــالا ببرد و همچنین پالایشــگاه جدید 
بسازیم تا افزایش تولید داشته باشیم و هم 
اینکه خودروها اصلاح شوند تا صرفه جویی 
صــورت گیرد، اکنــون جمعیت بالا و رفاه 
نیز افرایش یافته، مردم ســعی می کنند از 
خودروی شخصی استفاده کنند، بنابراین 
متناسب با آن باید تولید سوخت مورد نیاز را 
هم افزایش دهیم. علاوه بر اینها باید مخازن 
ذخیــره بنزین را پیش بینی کنیم و ذخایر 
راهبردی داشــته باشیم، در حوزه کیفیت 
هم به پژوهشگاه صنعت نفت و دانشگاه ها 
ماموریت داده شــود که در حوزه مهندسی 
شیمی کار پژوهشی انجام دهند و انعطاف 
بیشتری داشته باشند، این مراکز باید از کار 
کلاســیک خارج شده و کار عملیاتی انجام 

دهد تا نتیجه لازم حاصل شود.

خبر  روز
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55بانک و بیمه
کمیته  با تصویب هیات مدیره،

راهبری بانکداری شرکتی در 
پست بانک ایران تشکیل شد

هیــات مدیره پســت بانک ایــران با هدف 
تکمیل ســبد خدمات بانکی و پیاده ســازی 
بانکداری شرکتی برای تامین نیازها و جلب 
رضایتمندی مشــتریان حقوقی با تشکیل » 
کمیته راهبری بانکداری شرکتی« موافقت 

کرد.
در شــیوه نامه تشــکیل این کمیته، تعیین و 
تغییــرات مورد نیاز در محصولات و خدمات 
موجود یا جدید قابل ارائه در ســبد خدمات 
بانکــداری شــرکتی، تخفیفات و ترجیهات 
ارائه خدمات، تســهیلات و تعهدات مربوط 
به بانکداری شــرکتی، اخذ و بررسی گزارش 
عملکرد بانکداری شرکتی و ارائه راهکارهای 
بهبــود عملکرد، اولویت بندی ایجاد یا تغییر 
ســرویس ها و خدمات بانکداری شرکتی در 
بانک، تعیین زیرســاخت ها و نیازمندی های 
بانکــداری شــرکتی و پیگیری از واحدهای 
ذیربــط تا حصول نتیجه و تعیین واحدهای 
منتخب برای ارائه و توسعه خدمات بانکداری 
شرکتی از وظایف این کمیته است. مدیریت 
امور اســتان ها و بازاریابی رئیس این کمیته 
و اداره کل بازاریابــی و توســعه بازار عضو و 
دبیر و ادارات کل حســابداری و امور سهام، 
تامین و نظارت بر ســامانه های نرم افزاری، 
اعتبارات، مدیریت ریســک و مدیریت شعب 
اســتان های اصفهان، فارس و مناطق غرب و 
شرق تهران به عنوان اعضا این کمیته معرفی 
شدند. همچنین، شعب شهید بهشتی منطقه 
شــرق تهران، میرزای شیرازی، ملاصدرا در 
منطقه غرب تهران و شعبه  مرکزی اصفهان به 
عنوان شعب پایلوت برای راه اندازی بانکداری 
شــرکتی تعیین شده و مصوبات این کمیته 
پــس از تصویــب در هیات مدیره، توســط 
دبیرخانــه برای اجرا بــه واحدهای ذیربط 

ارجاع می شود .

اخبار

 برگزاری جلسه کارگروه ارزیابی 
نقشه راه دیجیتال در بانک مسکن

جلســه کارگروه ارزیابی اجرای نقشه راه تحول 
دیجیتــال وزارت امور اقتصــادی و دارایی در 
راستای بررسی دستاوردهای عملی و ملموس 
در حوزه بانکداری دیجیتال در بانک مســکن 

برگزار شد.
در این جلســه قربان اسکندری مدیر کل دفتر 
امــور بانکــی و بیمه وزارت امــور اقتصادی و 
دارایــی با حضور هیات همراه از این وزارتخانه، 
علی عســکری سرپرســت بانک مسکن، صابر 
عسکرپور عضو هیات مدیره و معاون امور مالی 
و جمعی از مدیران و کارشناسان بانک مسکن 

در این حوزه حضور داشتند.
طــی ایــن جلســه گزارشــی از اقدامــات و 
دســتاوردهای بانک مسکن در حوزه بانکداری 
دیجیتال از جملــه احراز هویت غیرحضوری، 
 افتتاح حســاب دیجیتال، امضــای دیجیتال 

و ... ارائه شد.
همچنیــن فرآینــد افتتاح حســاب مجازی، 
تشکیل پرونده تسهیلاتی غیرحضوری و نحوه 
اســتفاده از امکانات سامانه کشف تقلب بانکی 
و عملکــرد این خدمات الکترونیکی به صورت 
آنلاین توســط کارشناسان بانک مسکن انجام 

و مورد ارزیابی قرار گرفت.
بر همین اســاس بیش از ۲8 هزار حســاب غیر 
حضوری در بانک مسکن افتتاح شده است که 
۹0 درصد از موارد افتتاح حساب در این بانک را 
شامل می شود که موارد دیگر افتتاح حساب نیز 
با توجه به شرایط قانونی از جمله اعطای دسته 

چک به صورت حضوری انجام پذیرفته است.
همچنین در جلسه مذکور بخشی از برنامه های 
آتی بانک مسکن در راستای نقشه راه دیجیتال 

ارائه شد.

کوسیستم صنایع بانکی، پرداخت و فناوری شد معاون فناوری اطلاعات بانک دی بانوی برگزیده ا
نوش آفرین مومن واقفی، معاون فناوری اطلاعات بانک دی به عنوان بانوی 
برگزیده اکوسیستم صنایع مالی، بانکی، پرداخت و فناوری انتخاب شد.

 در هشــتمین نمایشــگاه تراکنش ایران که با حضور مســئولین کشور، 
شرکت ها، بانک ها و مدیران صنعت مالی کشور آغاز به کار کرد، نوش آفرین 
مومــن واقفــی، معــاون فناوری اطلاعات بانــک دی، در بخش دو بانوی 
برگزیده، در میان 10 نامزد، به عنوان بانوی برگزیده اکوسیستم صنایع 

مالی، بانکی، پرداخت و فناوری انتخاب شد.
در این نمایشــگاه که به عنوان یک نمایشــگاه تخصصی b2b و b2g در 
حوزه فناوری های مالی به صورت سالانه توسط مرکز فابا برگزار می شود، 
در بخــش چهره هــای ماندگار بیــش از ۲0 نامزد، در بخش مدیران موثر 
بیش از ۲۵ نامزد، در بخش فناوران ممتاز 18 نامزد و در بخش دو بانوی 
برگزیده نیز 10 نامزد معرفی شده بودند که از این میان دو چهره از مدیران 
پیشکسوت بانک ها، دو مدیر موفق و موثر صنعت بانکداری و پرداخت، دو 
فناور ممتاز از میان متخصصان و دو بانوی برگزیده اکوسیســتم صنایع 

مالی، بانکی، پرداخت و فناوری انتخاب شدند.

گفتنی است این نمایشگاه ۲۶ الی ۲8 دی ماه 1۴01 در محل آفرینش های 
کانــون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان آماده حضور بازدیدکنندگان 

است.
بخشــی از مســئولیت ها و ســوابق کاری “نوش آفرین مؤمن واقفی” را 

می توانید در ذیل مشاهده کنید:
متولد 1۳۵۲

کارشناس مهندسی برق – مخابرات دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی
کارشناس ارشد مدیریت فناوری اطلاعات از دانشگاه امیرکبیر

دکترای مدیریت کسب و کار – لیون فرانسه
کارشناس ارشد شرکت مخابرات طی سال های 1۳7۶-1۳77

مدیریــت طراحــی و اســتقرار مرکــز عملیات امنیــت SOC در حوزه 
سرویس های بانکی شرکت خدمات انفورماتیک

مدیریت طراحی و استقرار پلتفرم بلاکچین برنا )شرکت خدمات انفورماتیک(
مدیریت طراحی و اســتقرار سیســتم های نرم افــزاری مبتنی بر هوش 

مصنوعی و یادگیری ماشینی )شرکت خدمات انفورماتیک(

طراحی مدل مفهومی و استقرار مرکز کاشف و ایجاد شرکت کاشف
طراحی اسناد بانکداری باز مبتنی بر PSD2 شرکت خدمات انفورماتیک

نائب رئیس هیئت مدیره شرکت کاشف )1۳۹۲-1۳۹۹(
مدیرعامل سابق هلدینگ فناوری اطلاعات بانک تجارت

اخبار

با حضور سرپرســت بانک مســکن تفاهم نامه همکاری گروه مالی 
بانک مسکن و دانشگاه صنعتی شریف امضاء شد.

تفاهم نامه همکاری گروه مالی بانک مســکن و دانشــگاه صنعتی 
شــریف در حوزه تامین مالی خوابگاه دانشــجویی ویژه متاهلان 
و ســاخت ۵۶0 واحد مســکونی برای اعضای هیات علمی دانشگاه 
صنعتی شریف با حضور دکتر علی عسکری سرپرست بانک مسکن 

و دکتر رسول جلیلی رئیس دانشگاه صنعتی شریف امضاء شد.
در این مراسم جعفر آقاملایی عضو هیات مدیره بانک مسکن، علی 
کمالی عضو هیات مدیره بانک مسکن، سعید شیرزادی مدیرعامل 
گروه مالی بانک مسکن و محمدرضا جواهری رئیس هیات مدیره 

گروه مالی بانک مسکن نیز حضور داشتند.
دکتر علی عســکری در این مراســم با اعلام آمادگی بانک مســکن 
در راســتای حمایت از مســکن نخبگان گفــت: اخیرا در مجلس 
شورای اسلامی درباره مسکن نخبگان و خوابگاه دانشجویان متاهل 
جلساتی برگزار شده و بانک مسکن هم آمادگی دارد که به عنوان 

یک کار ملی در این زمینه حمایت لازم را انجام دهد.
وی افزود: ظرفیت لازم در راستای تامین مسکن نخبگان و راه های 

مختلفی برای تامین مالی این طرح وجود دارد و امضای این تفاهم 
نامه نیز به عنوان مقدمه و آغاز این راه بسیار ارزشمند است تا یک 
کار بنیادین و پایه ای برای دانشــگاه ها انجام شــود و بانک مســکن 
هم علاقه مند است که در این حوزه به سهم خود نقشی ایفا کند.

ضرورت ایجاد خوابگاه دانشجویان متاهل

در ادامه مراســم، دکتر جلیلی با تقدیر از حمایت بانک مســکن در 
راستای تامین مسکن نخبگان گفت: تفاهم نامه  مذکور شامل سه 
بخــش می شــود که یک بخش آن تعامــل و تراکنش های عملی و 
پژوهشی است که می تواند میان دو مجموعه به خوبی شکل بگیرد. 
همچنین یک بحث خاص تامین مسکن اعضای هیات علمی جوان 

است که آماده همکاری با بانک مسکن در این راستا هستیم.
وی افــزود: در ایــن تفاهم نامه مدل هــای خوبی برای تامین مالی 
ایجاد خوابگاه دانشــجویان متاهل پیشــنهاد شده است که یکی از 
ضرورت هــای مــا نیز این موضوع مهم اســت و امیدواریم با برپایی 
این جلسات و ایجاد تفاهم نامه ها در خصوص مسکن اعضای هیات 
علمی جوان و خوابگاه دانشجویان متاهل گام های مثبتی برداشته 

شود.
انجام فعالیت های پژوهشــی در راســتای حل مســائل و نیاز گروه 
مالی بانک مسکن، استفاده از ظرفیت دانشگاه صنعتی شریف برای 
شناسایی مسائل و معضلات صنعت ساختمان، ارائه مشاوره علمی 
و پژوهشی، برگزاری دوره های آموزشی و نشست های تخصصی در 

این راستا و ... از جمله مفاد دیگر این تفاهم نامه است.

میان گروه مالی بانک مسکن و دانشگاه شریف صورت گرفت؛

امضای تفاهم نامه همکاری برای ساخت ۵۶۰ واحد مسکونی اعضای هیات علمی دانشگاه صنعتی شریف

خبر  ویژه

گهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
 نوبت دومبه همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

کشاورزی )زراعی و باغی(:  مراغه تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق 
-حجم اقدام :  به مساحت ۱۰۰۰۰هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  ۱۴۰۱/۱۰/۲۸ روز چهار شنبه   لغایت ۱۴۰۱/۱۱/۰۲ روز یکشنبه تا ساعت ۱۴
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافت اســناد تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی 
پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد 
شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــلاوه بــر ســایت ســتاد تحویــل دبیرخانــه مناقصه گــذار 

خواهد شــد.
تاریــخ بارگــذاری اســناد مناقصــه و قیمــت پیشــنهادی: از تاریــخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۳روز دو شــنبه لغایــت ۱۴۰۱/۱۱/۱۳ روز  

پنــج شــنبه تــا ســاعت ۱۳ 
کتها:  ۱۴۰۱/۱۱/۱۶ روز  یکشنبه گشایی پا تاریخ باز

گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه ۱یــا۲ 
یــا ۳ از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ 

پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار باشــد. 
-مطابــق جــزء ۱۰ بنــد ب آئیــن نامــه مــاده ۵۱ قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای  تذکر
مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا ۳ ســال اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتبــار 

مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــلام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و  محــل تحویــل پا
ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک اعــلام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی 
تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و امــلاک اســتان آذربایجــان 

شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــلاک اســتان 
آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ ۱,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه 
میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــلام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. ضمنــا بــه پیشــنهاداتی 
، چــک تضمیــن شــده  ر کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر
ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر  و چــک شــخصی و نظایــر آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر

داده نخواهــد شــد.
ــه  ــه را  ب ــرکت در مناقص ــغ ش ــد مبل ــی توانن ــی م ــه بانک ــت نام ــای ضمان ــه ج ــرایط ب ــد ش ــای واج ــرکت ه ــن ش همچنی
حســاب شــماره ۴۰۵۴۰۱۳۲۰۷۵۶۵۴۹۰ بــا شناســه واریــز ۹۳۹۱۰۸۵۵۴۱۱۰۰۷۰۰۰۰۲۹۴۰۰۰۲۳۳۱۱۴  تحــت عنــوان 

تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــلاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجــان شــرقی: تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم اداره  ک اســتان  کل ثبــت اســناد و امــلا آدرس اداره 
کل ثبــت اســناد اســتان آذربایجــان شــرقی 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۱۰/۲۸      تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۱۱/۰۱
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گهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
 نوبت دومبه همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

کشاورزی )زراعی و باغی(:  ملکان تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق 
-حجم اقدام :  به مساحت ۱۰۰۰۰هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  ۱۴۰۱/۱۰/۲۸ روز چهارشنبه   لغایت ۱۴۰۱/۱۱/۰۲ روز یکشنبه تا ساعت ۱۴
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافت اســناد تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی 
پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد 
شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــلاوه بــر ســایت ســتاد تحویــل دبیرخانــه مناقصه گــذار 

خواهد شــد.
تاریــخ بارگــذاری اســناد مناقصــه و قیمــت پیشــنهادی: از تاریــخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۳روز دوشــنبه لغایــت ۱۴۰۱/۱۱/۱۳ روز  

پنــج شــنبه تــا ســاعت ۱۳ 
کتها:  ۱۴۰۱/۱۱/۱۶ روز  یکشنبه گشایی پا تاریخ باز

گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه ۱یــا۲ 
یــا ۳ از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ 

پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار باشــد. 
-مطابــق جــزء ۱۰ بنــد ب آئیــن نامــه مــاده ۵۱ قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای  تذکر
مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا ۳ ســال اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتبــار 

مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــلام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و  محــل تحویــل پا
ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک اعــلام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی 
تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و امــلاک اســتان آذربایجــان 

شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــلاک اســتان 
آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ ۱,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه 
میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــلام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. ضمنــا بــه پیشــنهاداتی 
، چــک تضمیــن شــده  ر کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر
ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر  و چــک شــخصی و نظایــر آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر

داده نخواهــد شــد.
ــه  ــه را  ب ــرکت در مناقص ــغ ش ــد مبل ــی توانن ــی م ــه بانک ــت نام ــای ضمان ــه ج ــرایط ب ــد ش ــای واج ــرکت ه ــن ش همچنی
حســاب شــماره ۴۰۵۴۰۱۳۲۰۷۵۶۵۴۹۰ بــا شناســه واریــز ۹۳۹۱۰۸۵۵۴۱۱۰۰۷۰۰۰۰۲۹۴۰۰۰۲۳۳۱۱۴  تحــت عنــوان 

تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــلاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجــان شــرقی: تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم اداره  ک اســتان  کل ثبــت اســناد و امــلا آدرس اداره 
کل ثبــت اســناد اســتان آذربایجــان شــرقی 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۱۰/۲۸      تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۱۱/۰۱
میم الف ۳۲۰۷
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گازی در سرمای سوزان زمستان ۱۴۰۱ محقق شد؛ با تلاش مردان 

آمادگی پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد برای خدمت رسانی به هموطنان 
مشهد / سمیرا رحمتی

کارکنان خدوم و پرتلاش شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد 
به عنوان یک تیم منسجم بسیج شده و در طول ۲۴ ساعت شبانه 
روز در دمای منفی 17- درجه، برای خدمت رسانی به هموطنان 
در خطه شمال و شمال شرق کشور در آمادگی کامل قرار دارند.

مدیرعامل مجتمع گازی در این خصوص گفت: با توجه به شرایط 
جوی و برودت هوای سرد در اقصی نقاط میهن اسلامی، کارکنان 
شرکت ملی گاز ایران در این خطه مرزی در آمادگی کامل برای 

تولید پایدار انرژی قرار دارند.
یحیی فیضی میزان تولید گاز طبیعی در این پالایشــگاه را هم 
اکنون ۵۴ میلیون متر مکعب در روز اعلام کرد و افزود: تاسیسات 
و واحد های عملیاتی این مجتمع گازی در طول ۴8 ساعت گذشته 
به صورت مستمر و بدون هیچ گونه توقفی در حال تولید بوده و 
گاز تصفیه شده به خطوط انتقال ارسال می گردد تا گرما بخش 

منازل هموطنان باشیم.این مقام مسئول در ادامه، مجتمع ذخیره 
ســازی شــوریجه را به عنوان تاسیساتی استراتژیک برای حفظ 
پایداری تولید در خطه شــمال و شــمال شرق کشور اعلام کرد و 

بیان داشــت: در هشــت ماهه امسال یک میلیارد و 8۶0 میلیون 
متر مکعب گاز در این مخزن ذخیره شده است که میزان ذخیره 
سازی این نعمت خدادادی در سال جاری نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل 1۶0 میلیون متر مکعب بیشــتر بوده اســت.فیضی 
تاکید کرد: با توجه به اینکه واحد های عملیاتی پالایشــگاه گاز 
شــهید هاشــمی نژاد در فضای باز قرار دارند لذا همکاران سخت 
کوش ما با توجه به برودت هوا با کنترل و نگهداشــت واحدهای 
عملیاتی تلاش می نمایند این گاز را با این شــرایط ســخت و 
دشــوار پالایش نموده و به دســت هموطنان عزیزمان برسانند 
تــا گرمابخش منازل آنها باشــند.وی با بیــان اینکه مقام معظم 
رهبری تولید را جهاد دانسته اند اضافه کرد: کارکنان پالایشگاه 
گاز شــهید هاشــمی نژاد علاوه بر انجام ماموریت خود، با تلاش 
شبانه روزی و جهادگونه می کوشند تا رضایت خداوند متعال و 

هموطنان گرامی را کسب نمایند.

كوتاه از استان ها

كوتاه از استان ها

شهردار مشهد:

رمز موفقیت، همدلی است

مشهد / سمیرا رحمتی
شــهردار مشــهد گفت: رمز موفقیت بعد عنایت 
خدا اعتماد به تفضل علی بن موســی الرضا )ع( 
در شــهر، همدلی  و شــرط موفقیت در مدیریت، 
داشتن گروه کاری همدل است لذا خواهش دارم 
این موضوع همچنان در دستور کار قرار گرفته و 
تقویت شود.سید عبدا... ارجائی در مراسم تکریم و 
معارفه جمعی از مدیران شهری اظهار کرد: از مردم 
مشهد تشکر می کنم زیرا اگر همراهی آنان نبود 
این اتفاقی که بعد قریب بیست سال رقم خورد به 
این شیرینی تبدیل به خاطره نمی شد.وی افزود: 
هفته بعد نیز موجی از سرما وارد کشور می شود که 
به شدت قبلی نیست لذا همکاران باید توجه کافی 
داشته باشند و کار را رها نکنند.شهردار مشهد با 
اشاره به بودجه شهرداری بیان کرد: طبیعی است 
که آنچه حوزه های مختلف انتظار دارند در بودجه 
قرار نمیگیرد زیرا منابع محدود و برنامه ها فراتر 
از آن اســت لذا ما باید شــرایط کشور را بپذیریم، 
منابع را درست مدیریت کنیم و مصارف را اولویت 
بندی تا خداوند ما را یاری کند.ارجائی خاطرنشان 
کرد: از شــما مدیران انتظار دارم که از بودجه به 
صورت منسجم دفاع و نهایت تلاش در تحقق آن 
را داشته و به ان وفادار باشید.وی اضافه کرد: رمز 
موفقیت بعد عنایت خدا اعتماد به تفضل علی بن 
موسی الرضا )ع( در شهر، همدلی و شرط موفقیت 
در مدیریت، داشتن گروه کاری همدل است لذا 
خواهش دارم این موضوع همچنان در دســتور 
کار قرار گرفته و تقویت شود.شــهردار مشهد در 
خصوص عنوان دستیار مردمی سازی گفت: خلق 
این عنوان ابتکار رییس جمهور است و برای کلیه 
دستگاه های اجرایی ابلاغ شده و ما در شهرداری 
نیز به دلیل نزدیکی بســیج و مردم ســازی آقای 

گرایلی را به این منصب انتخاب کردیم.

از ابتدای سال رقم خورد؛
بررسی ۱۴ محموله صادراتی 

فرآورده های مشتقات نفتی در گلستان
گلســتان / گروه اســتان ها: مدیرکل استاندارد 
گلستان گفت: از ابتدای سال تاکنون تعداد 1۴ 
محموله صادراتی فرآورده های مشتقات نفتی در 
گلستان مورد بررسی قرار گرفت. مهدی حسینی 
اظهار کرد: دو محموله فرآورده بلوک های پلی 
استارین )یونولیت سقفی( فاقد نشان استاندارد 
که از استان های همجوار به مقصد استان گلستان 
بارگیری شده بود با همکاری پلیس اماکن استان  
و اداره استاندارد گنبدکاووس به محض تخلیه در 
واحدهای صنفی توقیف، پلمپ شده و از توزیع 
آن جلوگیری شــد. پرونــده واحدهای صنفی 
متخلف برای رسیدگی به مراجع قضایی ارجاع 
شــد.وی تصریح کرد: از ابتدای ســال تاکنون 
1۴ محمولــه صادراتی فرآورده های مشــتقات 
نفتــی به وزن یک هــزارو 18۶ تن در مرزهای 
گلســتان بررسی شده است.مدیرکل استاندارد 
گلســتان خاط نشــان کرد: اداره کل استاندارد 
گلستان در راســتای ارتقاء کیفیت محصولات 
کشــاورزی برای صــادرات، آمادگی راه اندازی 
قرارگاه دیپلماسی کیفیت صادرات محصولات 
کشــاورزی مطابق با استانداردهای کشورهای 
مقصد صادرات در گلستان را دارد.وی ادامه داد: 
در یکصدو شــانزدهمین اجلاسیه شورای عالی 
استاندارد که با حضور رئیس جنهور برگزار شد 
در راســتای کاهش آلاینده های منابع متحرک 
و خدمات پس از فروش، اســتاندارد ملی لوازم 
خانگی اجباری شد .حسینی گفت: بازرسی فنی 
از واحدهــای تولیدی تحت پوشــش و کنترل 
کالاهای تولید شــده در واحدهای تولیدی یکی 
از وظایــف مهــم اداره کل اســتاندارد بوده و در 
این راستا در ۹ ماهه امسال تعداد ۹۳۶ بازرسی 
از این واحدهای تولیدی با هدف تامین ایمنی، 
حفظ و ارتقاء سلامت عمومی و بهداشت جامعه، 
حمایت از مصرف کنندگان و ایجاد رقابت سازنده 
بیــن تولید کننــدگان محصولات داخلی انجام 
شــد.وی بیــان کرد: هرکالایی کــه از مرزهای 
مشــترک استان گلســتان با دیگر کشورهای 
همســایه وارد و یا خارج شــود چنانچه مشمول 
استاندارد اجباری باشد جهت انطباق آن کالا با 
اشتاندارد مربوطه بررسی شده و در صورتی که 
مشمول استاندار  اجباری نباشد توسط گمرکات 
اســتان جهت تعیین ماهیت و آنالیز آن به اداره 

کل استاندارد ارجاع می شود. 

استانها 6

اصفهان / گروه استان ها: »پویش انرژی همدلی« با همکاری شرکت 
های توزیع برق ،گاز وپخش فرآورده های نفتی در راستای مدیریت 
مصرف انرژی در بین مشــترکان راه اندازی شده است.مدیر روابط 
عمومی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در جمع خبرنگاران 
درباره راه اندازی پویش انرژی همدلی در کل کشورگفت:این پویش 
در راستای مدیریت مصرف انرژی در بخش  برق،گاز که مورد نیاز 
رفاه جامعه است راه اندازی شده است.باطنی عنوان کرد : هر نوع 
انرژی که از آب، باد و یا نور خورشید تولید می شود انرژی پاک یا 
انرژی ســبز گفته می شــود. البته باید بگوییم که بین انرژی سبز و 
پاک تفاوت مختصری وجود دارد. همانطور که میدانید در بسیاری 
از کشورهای جهان و کشور خودمان از منابع انرژی تجدید ناپذیر 
مثل نفت، گاز که جزو ســوخت های فســیلی هستند استفاده می 
شــود  که به این منابع تجدید ناپذیر گفته می شــود  که آلایندگی 
هــای خــاص خود را دارد .وی دربــاره مدیریت مصرف برق  تاکید 
کــردو گفــت دربخش خانگی در هنگام خرید وســایل برقی نظیر 

یخچال، ماشین لباسشویی و باید به برچسب مصرف انرژی توجه 
شود همچنین در ساعات اوج مصرف )1۳ تا 17 و ۲0 تا ۲۴ (، از به 
کار بردن وسایل پرمصرف مانند اتو، ماشین لباسشویی، جارو برقی، 

بخاری برقی خودداری شــود ، برفک زدایی متناوب و تمیز کردن 
هریکمــاه یکبــار یخچال فریزر، از عوامل مهم در افزایش طول عمر 
و عدم افزایش مصرف برق وسیله می باشند،استفاده کمترازوسایل 
تصویــری،  تمیــز کردن مرتب لامپ هــا و حباب های چراغ ها را 
دارای اهمیت دانست.اطنی گفت: ادارات نیزباید به هنگام خروج از 
محل کار، از خاموش بودن لامپ ها و سایر وسایل الکتریکی دیگر 
اطمینان حاصل نمایند،همچنین از دستگاه هایی که امکان استفاده 
بصورت اشــتراکی  دارد مانند )چاپگر، فاکس، اســکنر، فتوکپی ( 
که باعث کاهش مصرف برق می شود استفاده نمایند.مدیر روابط 
عمومی توزیع برق اصفهان اظهار داشت : سرویس و تعمیر مرتب 
تجهیــزات الکتریکی مرتبط با پمپــاژ آب جهت افزایش راندمان، 
استفاده از استخر و مخزن جهت ذخیره آب برای بهره برداری در 
زمان اوج مصرف، اصـــلاح و افزایش راندمان تجهیزات نصب شده 
موجود بر روی چاه های کشاورزی، آبیاری در ساعات غیر پیک و 
غیره از دیگر راهکار ها در بخش صنعت، تجاری و کشاورزی است.

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان:

ک نه     انرژی های فسیلی ایمن هستند، اما پا

خبر  ویژه

گهی  تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی  تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
 نوبت دومبه همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

آذربایجان شرقی ک استان  کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

کشاورزی )زراعی و باغی(:  شبستر تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق 
-حجم اقدام :  به مساحت ۱۰۰۰۰هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  ۱۴۰۱/۱۰/۲۸ روزچهارشنبه   لغایت ۱۴۰۱/۱۱/۰۲ روز یکشنبه تا ساعت ۱۴
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافت اســناد تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی 
پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد 
شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــلاوه بــر ســایت ســتاد تحویــل دبیرخانــه مناقصه گــذار 

خواهد شــد.
تاریــخ بارگــذاری اســناد مناقصــه و قیمــت پیشــنهادی: از تاریــخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۳روز دوشــنبه لغایــت ۱۴۰۱/۱۱/۱۳ روز  

پنــج شــنبه تــا ســاعت ۱۳ 
کتها:  ۱۴۰۱/۱۱/۱۶ روز  یکشنبه گشایی پا تاریخ باز

گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه ۱یــا۲ 
یــا ۳ از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ 

پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار باشــد. 
-مطابــق جــزء ۱۰ بنــد ب آئیــن نامــه مــاده ۵۱ قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای  تذکر
مســتمر بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا ۳ ســال اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتبــار 

مصــوب و ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــلام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و  محــل تحویــل پا
ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک اعــلام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی 
تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و امــلاک اســتان آذربایجــان 

شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــلاک اســتان 
آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ ۱,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه 
میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــلام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. ضمنــا بــه پیشــنهاداتی 
، چــک تضمیــن شــده  ر کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــر
ر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر  و چــک شــخصی و نظایــر آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــر

داده نخواهــد شــد.
ــه  ــه را  ب ــرکت در مناقص ــغ ش ــد مبل ــی توانن ــی م ــه بانک ــت نام ــای ضمان ــه ج ــرایط ب ــد ش ــای واج ــرکت ه ــن ش همچنی
حســاب شــماره ۴۰۵۴۰۱۳۲۰۷۵۶۵۴۹۰ بــا شناســه واریــز ۹۳۹۱۰۸۵۵۴۱۱۰۰۷۰۰۰۰۲۹۴۰۰۰۲۳۳۱۱۴  تحــت عنــوان 

تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــلاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

آذربایجــان شــرقی: تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم اداره  ک اســتان  کل ثبــت اســناد و امــلا آدرس اداره 
کل ثبــت اســناد اســتان آذربایجــان شــرقی 
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گهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  گهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ  آ
 نوبت دومبه همراه ارزیابی کیفی و فنی به همراه ارزیابی کیفی و فنی 

ک استان آذربایجان شرقی کل ثبت اسناد و املا : اداره  گذار مناقصه 
موضوع مناقصه:

کلیبر کشاورزی )زراعی و باغی(:   تهیه نقشه  و  تطبیق و مستند سازی مناطق 
-حجم اقدام :  به مساحت ۱۰۰۰۰هکتار 

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ  ۱۴۰۱/۱۰/۲۸ روز چهارشنبه   لغایت ۱۴۰۱/۱۱/۰۲ روز یکشنبه تا ساعت ۱۴
محــل دریافــت اســناد: کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی 
پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد 
شــد. و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی معتبــر نیــز عــلاوه بــر ســایت ســتاد تحویــل دبیرخانــه مناقصــه گــذار 

خواهد شــد.
تاریــخ بارگــذاری اســناد مناقصــه و قیمــت پیشــنهادی: از تاریــخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۳روز دوشــنبه لغایــت ۱۴۰۱/۱۱/۱۳ روز  

پنج شــنبه تــا ســاعت ۱۳ 
کتها:  ۱۴۰۱/۱۱/۱۶ روز  یکشنبه گشایی پا تاریخ باز

گــروه و رشــته شــغلی: شــرکتهایی اجــازه شــرکت در مناقصــه را دارنــد کــه دارای صلاحیــت نقشــه بــرداری بــا پایــه ۱یــا۲ 
یــا ۳ از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور باشــند و حداکثــر مبلــغ مجــاز عقــد قــرارداد آنهــا از جمــع مبلــغ اعلامــی در بــرگ 

پیشــنهادات قیمــت کمتــر نباشــد و پیشــنهاد فنــی آنهــا مــورد تائیــد مناقصــه گــذار باشــد. 
-مطابــق جــزء ۱۰ بنــد ب آئیــن نامــه مــاده ۵۱ قانــون محاســبات عمومــی قــرارداد مذکــور جــزء هزینــه هــای مســتمر  تذکر
بــوده و انجــام آن مــی توانــد تــا ۳ ســال اســتمرار داشــته باشــد. و پرداختهــا در ایــن قــرارداد در قالــب اعتبــار مصــوب و 

ابزارهــای تخصیــص اجرایــی خواهــد شــد. " و تــورم و تعدیــل بــه ایــن قــرارداد تعلــق نخواهــد گرفــت.
کتهــای مناقصــه: پیشــنهاد قیمــت بــه انضمــام کلیــه مــدارک اعــلام شــده) اعــم از فرمهــای الــف و  محــل تحویــل پا
ب و ج( از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک اعــلام گــردد و پاکــت الــف حــاوی اصــل ضمانتنامــه بانکــی بــه نشــانی 
تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم  طبقــه چهــارم دبیرخانــه اداره کل ثبــت اســناد و امــلاک اســتان آذربایجــان 

شــرقی تحویــل و رســید دریافــت نماینــد.
نــوع و مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه: مبلــغ ضمانتنامــه  بانکــی در وجــه اداره کل ثبــت اســناد و امــلاک اســتان 
آذربایجــان شــرقی بــه مبلــغ ۱,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریــال )معــادل یکصــد و هفتــاد و پنــج میلیــون تومــان( میباشــد کــه 
میبایســتی بــرای ســه مــاه معتبــر بــوده و پــس از آن نیــز بــا اعــلام کارفرمــا قابــل تمدیــد باشــد. ضمنــا بــه پیشــنهاداتی 
کــه فاقــد ضمانتنامــه یــا امضــای مخــدوش و مشــروط و ضمانتنامــه هــای کمتــر از میــزان مقــرر، چــک تضمیــن شــده و 
چــک شــخصی و نظایــر آن و پیشــنهاداتی کــه پــس از انقضــاء مــدت مقــرر در آگهــی واصــل شــود. مطلقــاً ترتیــب اثــر 

داده نخواهــد شــد.
همچنیــن شــرکت هــای واجــد شــرایط بــه جــای ضمانــت نامــه بانکــی مــی تواننــد مبلــغ شــرکت در مناقصــه را  بــه 
ــوان  ــز ۹۳۹۱۰۸۵۵۴۱۱۰۰۷۰۰۰۰۲۹۴۰۰۰۲۳۳۱۱۴  تحــت عن ــا شناســه واری حســاب شــماره ۴۰۵۴۰۱۳۲۰۷۵۶۵۴۹۰ ب

تمرکــز وجــوه ســپرده ثبــت اســنادو امــلاک تبریــز واریــز و ارائــه نماینــد.
 ))سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.(( 

ک اســتان آذربایجــان شــرقی: تبریــز میــدان ســاعت کوچــه حــاج هاشــم اداره کل  آدرس اداره کل ثبــت اســناد و امــلا
ثبــت اســناد اســتان آذربایجــان شــرقی 
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كوتاه از جامعه

سریال پر تکرار خرابی پله های برقی ادامه دارد 

پله های برقی دکور هستند یا وسیله رفاه عمومی؟
  جواد آل داوود / گروه جامعه

اگر شما هم مسافر هر روزه مترو باشید، 
احتمالا بارها بــا صحنه پله برقی های 
خامــوش روبه رو شــده اید.گرچه در 
بســیاری از ایســتگاه های مترو، اصلا 
پله  برقی یا آسانسور وجود ندارد، ولی 
صحبت اینجاست که چرا وقتی در یک 
ایســتگاه مترو، امکانات پله برقی هم 
وجود دارد، باید مرتب این دســتگاه ها 
خاموش باشــند و مسافران نتوانند از 
آنها استفاده کنند؟  به هرحال داستان 
خرابــی پله برقی های مترو تهران چند 
ســالی اســت که ادامه دارد، اما در این 
روزها این داســتان در نــاوگان مترو 
پایتخت پر تکرار شده است و در این بین 
پله هــای زیاد مترو امان مردم را بریده 
و برخی افراد میانســال و بیمار ناچار 
هســتند روزانه چندین مرتبه پله های 
مترو را طی کنند تا بتوانند از این ناوگان 
حمل و نقل استفاده کنند. سعی کردیم 
بــه صورت میدانی موضوع را بررســی 
کنیم، اینجا مترو میدان آزادی اســت 
و در ضلع جنوبی ایستگاه با تابلو »پله 
برقی در دســت تعمیر اســت« مواجه 
می شویم، یکی از مسافران که به نظر 
می رســد روزانه از این ایســتگاه تردد 
می کند می گوید: این ایســتگاه یکی 
از شلوغ ترین ایستگاه های مترو است 
اما روزانه به طور نوبتی پله برقی هایش 
خراب است و بیشترین خرابی از سمت 
پایین به بالا است چرا که پیمودن پله 
ها از ســمت پایین به بالا بسیار سخت 
تر است. وی که خود را حدود ۵0 ساله 
معرفــی می کنــد، می افزاید: موضوع 
خرابــی پلــه برقی هــای مترو مدتی 
است که به صورت ادامه دار در ایستگاه 
های مختلف قابل مشاهده است اما به 
نظر می رســد مدیران شرکت مترو و 
شــهرداری تهران اهتمام جدی در این 
موضوع ندارند. یکی دیگر از مســافران 

مترو نیز در این باره می گوید: من روزانه 
چندین مرتبه از مترو استفاده می کنم 
و در این روزها مدام شــاهد خرابی پله 
برقی ایستگاه های مختلف هستم. وی 
اظهار داشت: برخی ایستگاه ها پله های 
زیادی دارد و برای افراد بیمار و ناتوان 
سخت و عذاب آور است و چندین مرتبه 
مدیران شــرکت مترو اعلام می کنند 
که به دلیل تحریم نمی توانیم قطعات 
یدکــی برخی پله برقی هــا را تامین 
کنیم.  مســافر دیگــر می گوید: د یگر 
به یک تفریح ســاد ه تبد یل شد ه است 
اینکه خســته و کوفته به مترو آزاد ي 
برســم و ببینیم هنوز که هنوز اســت 
پلــه برقي هاي این مجموعه د رســت 
نشــد ه است. سه سالي هست که مترو 
آزاد ي مســیر هر روزه من اســت وسه 
ســالي هم مي شود  که زانوان خسته ام 
باید  جور پله برقي خراب این مجموعه 

را بکشــند . پله برقي هاي براقي که به 
زانوان خسته من نیشخند  مي زنند  که 
بزک نمیر بهار میاد . مســافر دیگر که 
اتفاقا جوان هم هست در ادامه صحبت 
های فــرد قبلی می گوید: خرابی این 
پله ها برای افراد مسن و بیمار و حتی 
معلول آزار دهنده تر است . برای مثال 
خود من ســه ســال پیش در حالی که 
ســوار موتور بودم تصادف وحشتناکی 
داشتم و این تصادف موجب شد زانوی 
راست من به شدت آسیب ببیند به گونه 
ای کــه بعد از چندین عمل جراحی و 
حتی با گذشــت چند ســال باز هم در 
زانوی خود احســاس درد دارم. او چند 
قدم بر می دارد و در حالی که می لنگد 
ادامــه می دهد همانطور که می بینید 
به درســتی نمی توانــم راه بروم، حالا 
تصــور کنید برای کســی مثل من که 
دچار معلولیت شده استفاده از پله برقی 

چقدر ضروری است که درد کمتری را 
هنگام رفتن به ســر کار و بازگشــت به 
خانه تحمل کنم، اما هر روز با استرس 
اینکه مبادا پله های مترو خراب باشــد 
پایم را در ایستگاه های مترو می گذارم 
و همانطور که می بینید تقریبا هر روز 
ناامید از استفاده از پله های برقی مترو 
شــهرم مجبور هستم با درد بسیار زانو 
پله ها را برای رفتن به ســر کارم بالا و 
پایین کنم. حالا شما تصور کنید روزانه 
چندیــن و چند نفر مثل من و یا حتی 
بــا حال و روز خــراب تر از من مجبور 
اســت با چنین وضعیتی سر کرده و از 

پله های برقی محروم شوند.

نهضت خالی بودن انبار قطعات 
یدکی در مترو ادامه دارد

شــهردار تهــران دربــاره خرابی پله 
برقی هــای مترو تهــران، اظهار کرد: 

موضوع خالی بودن انبار قطعات یدکی 
مترو همچنان مطرح و این نهضت ادامه 
دارد. علیرضا زاکانی افزود: ناوگان مترو 
تهران فرسوده است و طبیعی است که 
این پله های برقی پس از چندین سال 
فعالیت دچار اشــکال شود. وی ادامه 
داد: با این حال با ســازمان اســتاندارد 
وارد عمل شــدیم و در تمامی ایستگاه 
های مترو آسانســورهایی را طبق نظر 
کارشناسان اســتاندارد به روز رسانی 
کردیم که به زودی این آسانسورها راه 

اندازی می شود.

 تحریم ربطی به خرابی پله برقی 
و آسانسور ندارد

همچنین ســخنگوی شورای اسلامی 
شــهر تهران نیز در این باره اعلام کرد: 
تحریم ربطی به کمبود قطعات یدکی 
در پلــه برقــی و آسانســورهای مترو 
نــدارد و نبایــد این خرابــی در مترو و 
سایر اماکن وجود داشته باشد. علیرضا 
نادعلی افــزود: ما تلاش می کنیم که 
موضوع خرابی های پله برقی های مترو 
و پل های عابر پیاده در کمترین زمان 
حل و فصل شود تا همشهریان تهرانی 
با این معضل دســت به گریبان نشوند، 
به خصوص افراد ناتوان و ســالمند که 
بــالا رفتــن و یا پاییــن آمدن از پله ها 
برایشــان سخت است. وی تاکید کرد: 
پله برقی وســیله ای اســت که نیاز به 
مراقبت بیشــتری دارد و در جلساتی 
که با مدیران شــهری گذاشــته شد از 
آنهــا خواســتیم که ایــن موضوع را با 
دقت بیشــتری دنبال کنند. بر اساس 
ایــن گزارش، بیش از 1۶0 ایســتگاه 
فعــال مترو در تهــران وجود دارد که 
در این فصل پر ترافیک و ســرد ســال 
ضروری است که مدیران شرکت مترو 
و شــهرداری در ایــن زمینه اقدامات 

بیشتری انجام دهند.

7جامعه
کز غیر دولتی: رئیس سازمان مدارس و مرا

 مدارس غیر دولتی 
از ۱ تا ۵ رتبه بندی می شوند

رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی درباره رتبه بندی 
مــدارس غیر دولتی در ســند تحول بنیادین، 
گفت: بحث رتبه بندی نیازمند شاخص است؛ 
ما برخی از شاخص ها را براساس سند بالادستی 
و مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش، سند 
تحول بنیادین و برخی دیگر در حال استخراج 
و تنظیم هســتیم.این شــاخص ها استخراج و 
تصویب شــده و به مدارس ابلاغ خواهد شــد و 
سپس با ارزیابان مختلف رتبه بندی مدارس را 
انجام خواهیم داد؛ شهریه مدارس غیر دولتی 
بــه ایــن رتبه بندی گره خواهد خورد و در این 
راســتا  مدارس از 1 تا ۵  رتبه بندی می شــود.
احمد محمود زاده گفت: ســعی داریم که این 
شــاخص کشوری باشــد، بخشی از آن توسط 
فناوری ارزیابی و بخشی دیگر توسط ارزیابان 
تخصصی انجام خواهد شد.محمودزاده درباره 
ساماندهی موسسات آموزشی که مجوز ندارند 
هم بیان کرد: برخی از آموزشگاه ها مجوز ورود 
به فعالیت آموزشی را ندارند؛ برخی دیگر دارای 
مجوز هســتند ولــی از آموزش پرورش مجوز 
ندارند؛ ما به دنبال سازماندهی این دو موضوع 
هستم؛ آن آموزشگاه هایی که مجوز ندارند باید 
پلمپ شــوند، ما بر فعالیت مجوزداران نظارت 
می کنیم.وی افزود: آموزشگاه های بدون مجوز 
شناســایی و برای آنها اخطار صادر شده است؛ 
امکان دارد در روزهای آتی پلمپ آنها در سطح 
کشور اتفاق بیفتد تا آموزشگاه ها بتوانند در این 
راستا سیاست های آموزش و پرورش فعالیت 

های آموزشی خود را انجام دهند.

سازمان هواشناسی اعلام کرد:

لودگی هوا در ۹ کلانشهر  تداوم آ
تا چهارشنبه

ســازمان هواشناســی با اشــاره بــه کاهش 
محســوس دمــا و ماندگاری هوای ســرد در 
اکثر مناطق کشــور تا روز دوشــنبه، نســبت 
بــه تــداوم آلودگی هوا در ۹ کلانشــهر تا روز 
چهارشنبه هشدار صادر کرد.همچنین مطابق 
جدیدترین نقشه های همدیدی و  آینده نگری 
ســازمان هواشناسی تا روز دوشنبه در جنوب 
اســتان های فارس و بوشــهر بارش پراکنده و 
خفیف روی می دهد. از امروز شنبه تا سه شنبه 
در برخی مناطق اســتان های واقع در سواحل 
دریای خزر به ویژه سواحل غربی افزایش ابر و 

بارش پراکنده روی می دهد.

 مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت 
پاسخ داد؛

 از آزمون استخدامی 
؟ وزارت بهداشت چه خبر

مدیــرکل منابــع انســانی وزارت بهداشــت 
درخصوص بهره برداری پروژه های جدید،گفت: 
در مرحله نخســت در اقصی نقاط کشور بیش 
از 10 هزار تخت بیمارســتانی آماده شــده و 
بــه بهره برداری خواهد رســید. 1۳8۲ پایگاه 
جــاده ای فوریت های پزشــکی و 887 پایگاه 
بهداشــت آماده بهره برداری و افتتاح اســت. 
این مراکز تجهیز شــده اند و تنها مشــکل آنها 
تامین نیروی انسانی است که سازمان اداری و 
استخدامی قول های مساعدی برای جذب نیرو 
برای این مراکز داده اند.سیف ا... مرادی گفت: در 
صورتی که سازمان اداری و استخدامی تا پایان 
ماه جاری مجوز جذب و اســتخدام نیروهای 
جدید را به وزارت بهداشــت بدهد اســفندماه 
آزمون جذب و اســتخدام برگزار خواهد شــد. 
مدیر کل منابع انسانی وزارت بهداشت با بیان 
اینکــه برگزاری آزمون نیز روند قانونی خود را 
دارد، گفــت: اولویت جذب با گروه پرســتاری 
است اما برای مراکز درمانی به همه گروه های 
درمانی و خدماتی نیاز داریم و نمی توانیم بدون 
نظر گرفتن ســهمیه لازم بــرای آنها اقدام به 
برگــزاری آزمون کنیم. وی ادامه داد: اولویت 
دولت ســیزدهم جذب نیرو در استان های کم 
برخوردار است و اولویت جذب نیز پروژه هایی 
اســت که در آینده به بهره داری خواهد رسید. 
پروژه های جدید در سراســر کشــور از تهران 
تا مناطق مرزی افتتاح خواهند شــد. مرادی 
عنوان کرد: نیروهای طرحی که دو دوران کرونا 
بیکار شدند هنوز به کار بازنگشتند و بر اساس 
قانون پزشــکان و پیراپزشکان زمان همکاری 
آنها پس از فارغ التحصیلی دو ســال اســت که 
سه ال ما تمدید کردیم و درحال حاضر قانونی 
وجــود نــدارد که این افراد را پس از ۵ ســال 
بــه کار بازگردانیــم. وی افزود: تلاش خواهیم 
کرد که با دریافت مجوز اســتخدام این افراد را 
جــذب کنیم، به دلیــل اینکه این افراد دارای 
تجارب خوبی هســتند، درحال حاضر پرستار 
بیکار نداریم و امروز به حداقل ۲0 هزار پرستار 

نیاز داریم.

 تفاوت های 
 مشاوره روانشناسی 

و روانپزشکی چیست؟
  امیرسجاد فتوره چی ، روانشناس بالینی

در خصــوص تفــاوت هــای مشــاوره 
روانشناســی و روانپزشــکی، بایــد گفت 
که اصولاً روانپزشــکان با توجه به مدرک 
پزشــکی که دریافت کــرده اند، از دارو در 
کنــار گفتــار درمانی بــرای بیماران خود 
اســتفاده می کننــد. اما کار روانشــناس، 
مشــاوره است و اجازه تجویز دارو را ندارد.
همچنین بیشترین مراجعات به روانپزشک 
و روانشــناس در زمینه اختلال افسردگی 
اســت که روانشــناس فقط باید با گفتار 
درمانی و تکنیک های روانشناسی بیمار را 
درمان کند، اما روانپزشک می تواند از دارو 
نیــز در کنار گفتاردرمانی، اســتفاده کند.
روانشناس به ذهن و رفتارهای انسان توجه 
دارد و ناهنجاری های عاطفی و اجتماعی را 
درمان می کند، اما اجازه تجویز دارو ندارد.
روانپزشک به عنوان یک پزشک از تجربیات 
بالینــی خود برای درمان اختلالات روانی، 
عاطفی و رفتاری استفاده کرده و به کمک 
دارو و روان درمانی بیمار را معالجه می کند.

از طرفی روانشناســان و روانپزشکان اغلب 
بــرای گرفتن نتیجه بهتر و کمک به بهبود 
ســریع بیماران با هــم همکاری می کنند، 
رفتار درمانی شناختی، نوعی گفتاردرمانی 
است که روانشناسان مرتباً از آن برای کمک 
بــه مردم در غلبه بر افکار منفی و الگوهای 
تفکــر اســتفاده می کنند.روانشناســان 
ممکن است درمان هایی را انجام دهند که 
روانپزشکان معمولاً انجام نمی دهند، مانند 
بازی درمانی. این نوع درمان شــامل اجازه 
دادن به کودکان برای بازی آزادانه در یک 
اتــاق بــازی ایمن با رعایت قوانین یا وجود 
محدودیت بســیار کم است.روانشناسان با 
تماشای بازی کودکان، می توانند اطلاعاتی 
در مــورد رفتارهــای مخل و آنچه کودک 
نمی تواند بیان کند را به دســت می آورند. 
ســپس می توانند مهارت هــای ارتباطی، 
مهارت حل مسئله و رفتارهای مثبت تر را 
به کودکان بیاموزند.دقت شود که در برخی 
مواقع فرد نمی تواند به درســتی تشخیص 
دهــد با توجه به مشــکلی کــه دارد، نزد 
روانپزشــک برود یا روانشناس، در اینگونه 
موارد پیشنهاد ما اول مراجعه به روانشناس 
اســت، چرا که ممکن است اصلًا نیازی به 

روانپزشک نباشد.

 وضعیت کرونا در کودکان 
در هشتمین موج چگونه است؟

رئیس بیمارستان کودکان علی اصغر درباره 
وضعیت شــیوع کرونا در کودکان در موج 
هشــتم بیماری که با زیرسویه های جدید 
امُیکرون اســت، گفــت: در زمینه کرونا با 
توجه به موج هشــتم، هنــوز به طور قابل 
توجهــی در اطفال با تســت کووید مثبت 
نداشــتیم، امــا کودکانی بــا علائم کرونا 
مراجعــه می کننــد و درگیری های ریوی 
کرونا که در سی تی اســکن هم مشــخص 
اســت، دیده می شود و کودکان را بدحال 
می کند. در عین حال در این موج  شاهدیم 
که کرونا علائم گوارشی هم ایجاد می کند 
که ممکن اســت این علائم گوارشــی، با 
بیماری هــای خــاص دســتگاه گوارش و 
داخل شــکم، در تشــخیص افتراقی قرار 
بگیرند. با این حال تســت مثبت کووید را 
بــه میزان زیاد نداشــتیم.بنابراین هنوز با 
تســت کرونای مثبت با تعداد قابل توجهی 
از مبتلایان به کووید 1۹ که نیازمند بستری 
شــوند، در بیمارستان کودکان علی اصغر 
مواجه نشــدیم. وقتی که ســیل بیماران با 
تست کرونای مثبت بیاید، می توانیم برای 
تشخیص سوش اصلی نمونه ارسال کنیم، 
امــا از آنجایــی که هنوز تعــداد این موارد 
زیاد نیست، هنوز در این زمینه مطالعه ای 
انجــام ندادیم. ظاهرا که زیرســویه های 
جدیــد امُیکرون در کشــورهای اروپایی و 
آمریکایی نزدیک یک ســوم افراد مبتلا به 
کرونــا را درگیر کرده اند، اما در ایران هنوز 
گزارش قطعی و آمار دقیقی از میزان شیوع 
زیرسویه های جدید امُیکرون نداریم.دکتر 
فرهاد چوبدار با اشاره به اقدامات محافظتی 
در مواجهــه با مــوج جدید کرونا، گفت: از 
آنجایی که هنوز واکسیناسیون علیه کرونا 
بــرای اطفال زیر پنج ســال اثبات شــده 
نیســت، بنابراین بزرگسالان باید دز یادآور 
واکســن کرونا را تزریق کنند. باید بدانیم 
که ویروس کرونا شاید صدها سال و شاید 
هزاران سال با انسان زندگی کند. بنابراین 
ممکن است تا چندین سال، هر ساله نیاز به 
تزریق دز یادآور واکسن کرونا داشته باشیم 
ماننــد آنچه در آنفلوآنزا انجام می دهیم. به 
صورت قطعی به تمام خانواده ها هم توصیه 
می کنم که حداقل تا آخر زمستان از ماسک 

استفاده کنند.

خبر ویژه

رئیس سازمان سنجش  گفت: در کنکور سراسری 
نوبت دی، ۹ نفر در استان گلستان قصد داشتند 
اقداماتی در جهت ارسال سؤالات به خارج از حوزه 
امتحانــی انجام دهنــد که با توجه به رصد قبلی 
ناکام ماندند. یک نفر نیز در یکی از شهرستان های 
استان آذربایجان شرقی اقدام به عکس برداری از 
سه صفحه دفترچه های خود و انتقال آن به خارج 
از محل برگزاری آزمون و ارســال برای پشتیبان 

خود کرد که این فرد نیز دستگیر شد. در روزهای 
قبل یک فرد حرفه ای که اصطلاحاً کلیدزن است 
را شناسایی و تحت رصد قرار دادیم. این فرد طی 
ســال های متمادی در آزمون ورود به دانشگاه ها 
شــرکت کرده و توانایی قبولی در رشته پزشکی 
را دارد.همچنین   ۳۵7 شــبکه تقلب در روزهای 
قبل شناسایی و ۵۹ ابزار تقلب کشف شده است.  
۵۴ نفر در تهران و کشــور با هماهنگی ضابطین 

قضایــی، پلیس فتا و وزارت اطلاعات دســتگیر 
شــده اند. عبدالرسول پورعباس افزود: ادعاهایی 
که در برخی کانال ها و شبکه های اجتماعی درباره 
تقلب در نوبت اول آزمون سراسری 1۴0۲ مطرح 
می شود، صحت ندارد و قابل اعتنا نیست. بر اساس 
بررســی ها و گزارش های دریافتــی با همراهی 
داوطلبان و عموم مردم این آزمون در ســلامت 

کامل برگزار شد.

عجیب اما واقعی؛

کنکور  کشف ده ها ابزار تقلب در 

تک خبر

اینفوگرافی 

غذاهای خوب 
و بد برای 

سیستم ایمنی 
کدام هستند؟

با غذا خوردن می توانیم 
به سیستم ایمنی بدنمان 

كمک كنیم. برای این 
كار بهتر است مواد 
غذایی را بشناسیم.

معاون بهداشــت وزارت بهداشــت با بیان اینکه بیش از ۵۶ درصد جمعیت بالای 18 
سال کشور دارای شاخص توده بدنی بالای ۳0 و اضافه وزن و چاقی هستند، گفت: 
چاقی یکی از مهمترین عوامل موثر بر افزایش بیماریزایی، افزایش بار مالی بر نظام 

سلامت و مرگ و میر است.
حســین فرشــیدی با اشــاره به افزایش متوسط سن جمعیت کشور، افزود: با افزایش 
امید به زندگی شــاهد افزایش ســن جمعیت هســتیم، اما متاسفانه نسبت جوانان به 
کل جمعیت کشــور کاهش یافته اســت. اگر این جمعیت جوان همراه با اضافه وزن 
و چاقی باشــد آینده خوبی را نمی توان ترســیم کرد.فرشــیدی بر ضرورت آموزش و 
اطلاع رســانی در حوزه کنترل و پیشــگیری از چاقی در جامعه تاکید کرد و گفت: با 
فرهنگ سازی اجتماعی یا آموزش پیشگیری از چاقی در جامعه می توانیم از حوزه 
درمان به سمت خودمراقبتی برویم. وی با اشاره به ضرورت تغییر باورهای نادرست 
در جامعه و آموزش در زمینه چاقی، دیابت، پرفشاری خون، مصرف سبزی و تغذیه 
ســالم، تحرک و فعالیت مناســب گفت: این آموزش و فرهنگ سازی باید از کودکان 
و مدارس شــروع شــود؛ افزایش وزن در کودکان را باید جدی گرفت و از آموزش و 
پرورش باید شــروع کنیم. به گفته وی قرن بیســتم با جابه جایی جمعیت از روستاها 
بــه شــهرها و قــرن ۲1 با تکنولوژی های جدیــد و فضای مجازی همراه بود که باعث 
کاهش فعالیت و کم تحرکی شد و پاندمی کرونا نیز به آن اضافه شد و افزایش شیوع 
چاقی و اضافه وزن را به همراه داشت. فرشیدی بر ضرورت تغییر نگرش افراد جامعه 
در خصــوص پیشــگیری و کنترل چاقی تاکید کــرد و گفت: چاقی موضوعی جدی 
است و اهمیت آن باید به جامعه منتقل شود. تا نگرش افراد جامعه نسبت به چاقی، 
پرفشــاری خون و دیابت تغییر نکند بســیاری از برنامه ها و اقداماتی که انجام می 

دهیم، ابتر خواهد ماند.

معاون وزیر بهداشت اظهار کرد:

 اضافه وزن بیش از ۵۶ درصد
از افراد بالای ۱۸ سال 
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افزایش خطر التهاب روده در پی مصرف بی رویه این داروها
 یک مطالعه جدید بر روی افراد ۴0 ساله و بالاتر نشان داد که آنتی بیوتیک ها 
می توانند خطر ابتلا به بیماری های مربوط به روده )مانند کرون و کولیت 
اولســراتیو( را یک تا دو ســال پس از مصرف افزایش دهند. بر اســاس این 
مطالعــات، بیشــترین خطر مربــوط به دو دســته از آنتی بیوتیک ها بود: 
نیترویمیدازول ها و فلوروکینولون ها؛ که اغلب برای درمان عفونت های روده 
مورد استفاده قرار می گیرند. به گفته محققان، این دارو تمام باکتری های 
موجــود در بــدن )حتی باکتری های مفیــد( را تحت تأثیر قرار می دهد و 
اینگونه نیســت که فقط باکتری های بیماری زا را نابود کند.دکتر آدام فیِ، 
سرپرست این تیم تحقیقاتی و استادیار دانشکده پزشکی گروسمن دانشگاه 
نیویورک، می گوید: »آنتی بیوتیک ها ممکن است از طریق تغییر میکروبیوم 

بــر رشــد IBD تأثیر بگذارنــدIBD یا بیماری التهابــی روده به گروهی از 
بیماری ها گفته می شــود که ســبب التهاب جدار روده بزرگ و روده باریک 
می گردند. شــایع ترین این بیماری ها عبارت اند از: بیماری کولیت زخمی 

و بیماری کرون.
تیم مطالعاتی برای این پژوهش از اطلاعات یک پایگاه داده پزشــکی ملی 
در دانمارک از ســال ۲000 تا ۲018 اســتفاده کرد. در این ســال ها بیش 
از ۳۶000 نفــر مبتــلا به کولیت و نزدیک به 17000 نفر مبتلا به بیماری 
کــرون تشــخیص داده شــدند. این تیم دریافت که در میــان افرادی که 
آنتی بیوتیک مصرف کرده بودند، افراد بین 10 تا ۴0 سال، ۲8 درصد بیشتر 
در معرض ابتلا به IBD بودند.محققان خاطرنشــان کردند که این خطر با 

هــر دوره مصــرف آنتی بیوتیک افزایش می یابد که 11 درصد برای جوانان 
و 1۴ درصد برای مسن ترها احتمال افزایش خطر وجود دارد.برای کاهش 
خطر ابتلا به IBD، توصیه می شــود فقط در صورت نیاز از آنتی بیوتیک ها 
استفاده کنید؛ به عبارتی در مصرف آنتی بیوتیک به منظور درمان یا کنترل 
بیماری های ویروسی )مانند سرماخوردگی، آنفولانزا یا سایر بیماری های 
تنفســی و گوارشــی( احتیاط کنید.فیِ هشدار می دهد که استفاده بیش 
از حــد از آنتی بیوتیک ها می تواند تعــادل باکتریایی روده )میکروبیوم( را 
دچــار تغییــرات و عوارض جدی کند. او تأکید می کند: »هر گونه تغییر در 
میکروبیوم می تواند منجر به بیماری هایی در دســتگاه گوارش، به ویژه در 

دستگاه گوارشی که دچار سندرم روده تحریک پذیر است، شود.«

کوسان؛ دریچه علم

 آتشکده اي در دل
کوه های تبرستان 

از قدیم آتشکده ها عبادتگاهی برای  پیروان دین 
زرتشــت بود. با شروع حکومت ساسانی ساخت 
آتشــکده های مســقف در ایران رواج پیدا کرد؛ 
زیرا هخامنشی ها در فضایی باز به پرستش آتش 
می پرداختند. در هر گوشه از ایران آتشکده های 
مختلفــی وجود دارد که از دوره های تاریخی به 
یــادگار مانده اند. معماری جالب هرکدام از آن ها 

حتی برای پیروان دیگر ادیان هم جالب است.
آتشکده کوســان یکی از جاهای دیدنی بهشهر 
است؛ پس برای بازدید از آن باید به شمال ایران 
سفر کنید. آسیابسر یکی از روستاهای شهرستان 
بهشــهر است که این آتشکده را در جنوب غربی 

آن ساخته اند.

معرفی  آتشکده کوسان
آتشــکده کوســان بهشــهر یکــی از معــدود 
آتشــکده هایی اســت که در اســتان مازندران 
ســالم باقی مانده است. این آتشکده در گذشته 
نیایشــگاهی ارزشمند برای زرتشــتیان بود. با 
گذشت سال های طولانی این سازه هنوز استوار 
اســت. روستای کوســان از روستاهای قدیمی و 
تاریخی مازندران اســت. به همین خاطر این بنا 
را به اسم همان منطقه می شناسند؛ البته در حال 
حاضر اســم روستا را به کوهستان تغییر داده اند. 
امروزه به خاطر تغییر و مرزبندی ها بنای آتشکده 
در بخشی از روستای آسیابسر قرار گرفته است. 
اگر از بومی ها اسم »بابا علی امام« را هم شنیدید، 
تعجب نکنید. افرادی که در روســتاهای اطراف 
آسیابســر زندگی می کنند، آتشــکده کوسان را 
به این اســم می شناســند. آن ها در قدیم مراسم 
مذهبی خاصی را در این آتشکده انجام می دادند. 
بنای آتشــکده کوسان را در سال 1۳80 هجری 

شمسی به ثبت ملی رسانده اند.

تاریخچه آتشکده کوسان بهشهر
رد ســاخت آتشــکده کوســان را که بگیریم، به 
ســده های اول بعد از ورود اســلام می رسیم. در 
آن زمان ساسانیان بر ایران حکومت می کردند و 
»کیوس« حکمرانی تبرستان را بر عهده داشت. 
کیوس یا کاووس، پسر بزرگ قباد یکم ساسانی، 
بود که او را به پشــتیبانی از مزدک متهم کردند. 
به همین خاطر برادرش »خســرو انوشــیروان« 
فرمانروای بعدی شد. کیوس دستور ساخت این 
آتشــکده را داد. این بنا را در بالای تپه ای بلند و 
نزدیک به روســتای کوســان ساختند. در داخل 
آتشــکده ســکه هایی پیدا کرده اند که به دوره 
ساســانیان تعلق دارد. وجود این آثار هم قدمت 

آتشکده را اثبات می کند.
زمانی که سپاه عرب به ایران حمله کرد، گروهی 
از آن ها به ســمت شمال رفتند. سربازهای عرب 
جلوی آتشکده، پادگانی ایجاد کرده بودند و اجازه 
نمی دادند تا کسی برای عبادت به آتشکده برود؛ 
اما با شکست اعراب و قدرت گرفتن سلسله صفوی 
و قاجار دوباره استفاده از این آتشکده رواج پیدا 
کرد. در حال حاضر آتشــکده کوسان در بخشی 
از قبرستان روستاست. »سادات بابلکانی«، »امیر 
کمال الدین« و »امیر شمس الدین بابلکانی« سه 
فردی هستند که آن ها در این مکان دفن کرده اند.

نوشته ها و روایت هایی از قدیم درباره این آتشکده 
وجود دارد. »ســید ظهیرالدین مرعشی«، مورخ 
و نویســنده کتاب »تاریخ طبرستان« می گوید: 
پسر قباد آتشکده ای در این مکان ساخت. »ابن 
اســفندیار«، مؤلف کتاب »تاریخ طبرستان« هم 
درباره بازدید »فیروز شاه ساسانی« از این مکان 

مطالبی نوشته است.

معماری آتشکده کوسان بهشهر
اگــر نگاهی به معماری آتشــکده هــای ایران 
بیندازیم، بیشــتر آن ها پلانی یکســان دارند؛ اما 
چیزی که در این سازه توجه همه را جلب می کند، 
سادگی است. این آتشکده پلانی مربعی دارد که 
هر ضلعش به ۵ متر و 80 ســانتی متر می رســد. 
قطر هر دیوارش هم 110 سانتی متر است. بنای 
آتشــکده را با ســنگ و ساروج ساخته اند. سقف 
گنبــدی آتشــکده جلــوه آن را دوچندان کرده 
اســت. اگر بــه بدنه و طاق های بنــا نگاه کنید، 
آجربندی های منظم و چشــم نوازی را می بینید. 
تعدادی از زرتشــتی ها در اوایل حکومت پهلوی 
ایــن تزئینات را به بنای آتشــکده اضافه و آن را 
بازســازی کردند. در فضای داخلی آن هم جایی 

برای روشن نگه داشتن آتش وجود دارد.

گردشگری

 مشکل اتصال به وای فای را 
با این روش ها حل کنید

راه حل های مختلفی برای رفع مشــکل عدم 
اتصال خودکار گوشی به وای فای وجود دارند.

اگر تلفن شما به طور خودکار به وای فای وصل 
نمی شود، ممکن اســت دلایل زیادی داشته 
باشد. مانند این که در محدوده روتر قرار ندارید 
یا این که شما قابلیت اتصال خودکار به روتر را 
زمانی که در محدوده آن هستید لغو کرده اید!

در ادامه به دلایل این مشکل و ارائه راه حل های 
احتمالی برای رفع آن خواهیم پرداخت.

 مطمئن شوید که تلفن شما 
در محدوده روتر قرار دارد

اگر روتر شــما مدرن نیســت یا از بــرد بلند 
پشتیبانی نمی کند، ممکن اســت تلفن شما 
در فاصله ای دور از روتر قرار داشــته باشد. در 
این صورت باید تا حد امــکان نزدیک به روتر 
باشــید، به گونه ای که در این حالت مشــکل 
وصل نشدن گوشی به وای فای به طور خودکار 

برطرف می شود.

مطمئن شوید که حالت اتصال خودکار 
فعال است

برای این که گوشی به صورت خودکار به شبکه 
وای فای متصل شود یا برای این که در معرض 
مشــکل عدم اتصال خودکار گوشــی به وای 
فای قرار نگیرد، باید این گزینه را فعال کنید. 
بنابراین به شــبکه وای فای که با مشکل عدم 
اتصال خودکار گوشــی به وای فــای مواجه 
است، بروید و مطمئن شــوید که این ویژگی 

فعال است.

اطمینان حاصل کنید که رمز عبور وای فای 
تغییر نکرده است

اگر رمز عبور وای فای تغییر کرده باشد، به دلیل 
تغییر در تنظیمات روتر، تلفن شما نمی تواند 
به طور خودکار به شبکه وای فای متصل شود؛ 
بنابراین با اتصال مجدد به همان شبکه با رمز 

جدید، آن را در گوشی خود به روز کنید!

 Wi-Fi مطمئن شوید که اتصال خودکار 
 در محدوده شبکه های اطراف 

تنظیم شده باشد
اگر به این گزینــه به عنوان روشــی مطمئن 
برای اتصال خودکار به شبکه های مورد علاقه 
خود عادت دارید یا قبلًا در محدوده آن ها قرار 

داشتید، مطمئن شوید که هنوز کار می کند!
ممکن است مشکلی در گوشی شما پیش بیاید 
و این تنظیمات به خودی خود غیر فعال شود؛ 
بنابراین مطمئن شــوید کــه تنظیم خودکار 
روشــن کردن وای فای در نزدیکی شبکه های 
موجود فعال باشد. سپس بررسی کنید که آیا 
مشکل اتصال خودکار تلفن به وای فای وجود 

دارد یا خیر.

 Wi-Fi سوئیچ خودکار بین 
و داده تلفن همراه را غیر فعال کنید

شــبکه ای که در آن هســتید، ممکن است از 
نظر سرعت اینترنت کند باشــد؛ اما هنوز کار 
می کند! در این مورد، ما به تنظیمات ســوئیچ 
خودکار هوشــمند بیــن Wi-Fi و داده تلفن 
همراه نگاه می کنیم. اگر اتصال Wi-Fi ضعیف 
باشد، گوشی به طور خودکار به جای Wi-Fi به 
اینترنت از طریق داده تلفن همراه دسترســی 
پیدا می کند. بنابراین مطمئن شــوید که این 
گزینه غیر فعال اســت و ســپس برگردید تا 
ببینید آیا مشــکل وصل نشدن گوشی به وای 

فای به صورت خودکار حل شده است یا خیر.

حالت ذخیره انرژی را لغو کنید
حالت صرفه جویی در مصرف انرژی یک حالت 
واقعا ویژه برای هر گوشی اندرویدی است. در 
صورتی که باتری کم است و شارژر در دسترس 
شما نیست. حالت ذخیره انرژی به طور طبیعی 
بســیاری از تنظیمات مورد علاقه شما را غیر 
فعال می کند؛ این برای باتری گوشــی خوب 
است، اما برای مشــکل وصل نشدن خودکار 
گوشی به Wi-Fi خوب نیست؛ زیرا تنظیمات 

مربوط به آن را غیر فعال می کند! 

 تنظیمات شبکه را 
به تنظیمات اولیه برگردانید

تنظیم مجدد تنظیمات شبکه، یک گزینه اضافی 
است که اخیراً در گوشی های اندرویدی موجود 
و نوع دیگری از بازنشــانی است. تنظیم مجدد 
تنظیمات شــبکه راه حل موثری برای مشکل 
عدم اتصال به اینترنت است که تمام تنظیمات 
اتصال را در گوشی شما بازنشانی می کند. باید 
به تنظیمات بروید، سپس تنظیمات را ریست 

وسپس تنظیمات شبکه را بازنشانی کنید.

»پولین«؛

 اولین رمان 
گوتیک  الکساندر دوما 

رمان »پولین« نوشــته الکســاندر دوما 
به تازگی با ترجمه محمود گودرزی توسط 
نشر افق منتشــر و راهی بازار نشر شده 
است. این کتاب دهمین عنوان از مجموعه 
»افق کلاسیک« است که این ناشر از آثار 
ادبیات کلاسیک جهان منتشر می کند.
چاپ آثار این مجموعه از فروردین سال ۹8 
توسط افق آغاز شد و تا به حال کتاب های 
»مرد کوچک«، »کاندید یا خوش باوری«، 
»مانون لسکو«، »پی یر و ژان«، »شمال 

و جنوب«، »دل ما«، »مرگ الیویه بکای 
و داســتان های دیگــر« و »لوکیــس و 
چند داســتان دیگر« با ترجمه گودرزی 
 و ثمیــن نبی پــور در قالب آن منتشــر 

شده اند.
الکساندر دوما همان طور که می دانیم یکی 
از نویســندگان بزرگ ادبیات کلاسیک 
فرانسه اســت که با آثاری چون »کنت 
مونت کریستو«، »ســه تفنگدار«، »لاله 
سیاه« و ... شناخته می شود. او نویسندگی 
را با نمایشنامه نویســی آغاز کرد و پس 
از آن تبدیــل بــه یک رمان نویس پرکار 
شــد. اما پیش از آن در نوجوانی، پیش از 
آن که نویسنده شــود، ابتدا به استخدام 

یک محضــردار درآمد. دوما 
یکی از نویســندگان بزرگ 
مکتب رمانتیسیســم قرن 
نوزدهم فرانسه است. یکی 
از نــکات مهــم زندگی او 
این اســت که مادربزرگش 
و  بــود  سیاه پوســت 
به همین خاطــر در کودکی 

مورد طعــن و کنایه های نژادپرســتانه 
هم بازی هایش قــرار می گرفــت. دوما 
متولد سال 180۲ اســت و سال 1870 

درگذشت.
رمان »پولین« برای اولین بار سال 18۳8 
منتشر شد اما ترجمه فارسی پیش رو از آن 

براساس نسخه منتشرشده 
ســال 187۲ انجام شــده 
است. این داســتان یکی از 
اولین رمان هایی اســت که 
دوما نوشــت و اولین رمان 
گوتیک او محسوب می شود. 
شــروع داســتان در سال 
18۳۴ اســت که خود دوما 
به عنوان راوی، یک دوست قدیمی به نام 
آلفرد دِ نروال را می بیند و این دوست قصه 
پولین را برای دوما روایت می کند. پولین 
سال گذشته درگذشته و هر دو مرد او را 
می شناســند. دوما هم به عنوان آشنای 

این زن فقط خاطره مبهمی از او دارد...

در قسمتی از این کتاب می خوانیم:
کنت گفت: می بینید آقایــان، دیگر دیر 
شده. ما را شناخته اند، حیوان می داند که 
اینجاییم و مــن نمی خواهم پس از ترک 
هندوستان، که به احتمال زیاد دیگر هرگز 
آن را نخواهیم دید، کسی درباره ام فکر بد 
کند، حتی اگر ببر باشد. به پیش، آقایان! و 
کنت اسبش را راند تا با عبور از کنار باتلاق 
به صخره ای برســد که از فراز آن نیزاری 
دیده می شد. ماده ببر توله هایش را آنجا 
زاییده بود.»وقتی به پای صخره رسیدند، 
نعره دوم هم شنیده شد، اما چنان بلند و 
نزدیک که یکی از اسب ها از مسیر منحرف 

شد و راکبش نزدیک بود از زین بیفتد..

كتابکده 

عکس روز 

 برداشت قهوه در یمن به روش سنتی / منبع : فرارو

کارگردان »مشق امشب«؛

از »مشق شب« کیارستمی  یک گام جلوتر رفتیم

پرده نقره ای 

 مســتند »مشــق امشــب« به کارگردانــی مهران 
نعمت الهی و اشکان نجاتی به تازگی در سینماها اکران 
شده. این اثر یکی از مستندهای تحسین شده  ی چند 
سال اخیر سینماست که توانســته در جشنواره های 
معتبــری چــون »ایدفــا«، »ورشــو«، »زوریخ«، 
»استانبول« و… حضور داشــته باشد.همانطور که از 
نام این مستند مشخص است، »مشق امشب« یادآور 
مستند »مشق شب« ساخته عباس کیارستمی است 
که به موضوع آموزش و تحصیل کــودکان در اواخر 
دهه 1۳۶0 می پرداخت و حالا جدیدترین اثر مهران 
نعمت الهی و اشــکان نجاتی پس از گذشت سه دهه 

دوباره این موضوع را مطرح کرده و به آن از ابعاد مختلف نگاهی دارند 
که می توان این اثر را به نوعی دومین قسمت و مکمل مستند »مشق 
شب« کیارستمی دانست.در گفتگو با مهران نعمت الهی درباره »مشق 

امشب« گفتگویی داشتیم که در ادامه می خوانید:
طبق گفته عباس کیارستمی ایده ساخت »مشق شب« از تنشی که با 
فرزندش در مسئله درس خواندن داشت، به ذهنش رسیده است، شما 
با چه رویکردی به سراغ ساخت »مشق امشب« رفتید که در موضوع و 

ساختار شباهت زیادی به اثر کیارستمی دارد؟
رفتن به سراغ »مشق امشب« دو علت داشت. عباس 
کیارســتمی به عنوان یک فیلمســاز مولــف که از 
زمانه خود جلوتر بود و فیلم هایش همیشــه تعالیمی 
دربرداشت و برای نمونه »مشق شب« با وجود اینکه به 
همین موضوع درس و مشق می پرداخت پر از لایه های 
متعددی بود که درباره شرایط حاکم بر نظام آموزشی 
ما، خانواده دانش آموزان، فرهنگ، اقتصاد و بسیاری 
مســائل دیگر به ما اطلاعات می داد که بسیار فراتر از 
مسئله مشق نوشــتن بود. این نگاه کیارستمی برای 
من و آقای نجاتی )دیگر کارگردان مســتند »مشق 
امشب«( بســیار جذاب بود و بارها درباره زیرلایه های این فیلم با هم 

صحبت کردیم.
هر مستندسازی ابتدا برای کار خود چارچوبی رسم می کند، پیش از 
ورود به مرحله فیلمبرداری تحقیقاتی انجام می شود و بعد خود را به 
چارچوبی که تعیین شده می ســپارد. پیش تولید این اثر شش ماه به 
طول کشید، سعی کردیم با افرادی که در نظام آموزشی فعال هستند 
صحبت کنیم و بعد وقتی وارد پروســه تولید شدیم اولین چیزی که 

با آن برخورد داشــتیم این بود که فهمیدیم ما شــناخت چندانی از 
بچه های امروز نداریم.سپس هر چقدر جلوتر آمدیم متوجه شدیم نه 
تنها مشکلاتی که عباس کیارستمی در »مشق شب« مطرح می کند 
همچنان پابرجا اســت که مشــکلات تازه ای هم به آن اضافه شده و 
شکل پیچیده تری پیدا کرده اســت. در زمان تولید چند مشکل مهم 
را استخراج کردیم و پررنگ ترین مسئله را همین اختلافات طبقاتی 
دیدیم. به نظر ما این موضوع در امر آموزش تأثیر چشــمگیری دارد 
و آنچه که ما بــه آن در جای جای فیلم پی بردیم ایــن بود که انگیزه 
دانش آموزان ما نسبت به گذشته بســیار کمتر شده است. چند وقت 
پیش از رئیس کمیسیون آموزش مجلس نقل قولی شنیدم که گفته 
بودند میانگین معدل دانش آموزان ما ۵/11 شــده است. این موضوع 
عجیب و مهمی اســت به حدی که به نظر من می توان همه کارهای 
کشور را تعطیل کرد و فقط بر همین موضوع تمرکز داشت تا مشکلات 
و نقصان ها را در نظام آموزشــی برطرف کنیم چراکه چنین معدلی 
بسیار عجیب و نگران کننده است.یکی از کشفیات ما این بود که این 
معضل به همان تضاد طبقاتی برمی گردد. معلمان خوب ما بیشتر به 
مدارسی می روند که پول بیشتری به آن ها داده می شود و معمولاً این 

مدارس در بالای شهر و مدارس غیرانتفاعی هستند. 

فناوری


